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PINTURA

Compresora de aire portátil 1/2 CF

14COMPRE005SM

1/2 HP DE
POTENCIA

 $7,537.16 
Código Precio

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

LIBRE DE
ACEITE

Contamos con cabezales para compresoras
de 1/2 HP hasta 30 HP

Características:
• De pistón
• Protección térmica
• Motor: 1/2 H.P. /1 fase/127-220 V/60 Cls 1 725 r.p.m.
• No requiere lubricación frecuente
• Con filtro para producir aire a presión
• Libre de humedad
• Sin accesorios

PINTURA
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PINTURA

1/2 HP DE
POTENCIA

48L CAPACIDAD
DE TANQUE

Compresora de aire 1/2HP

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

14COMPRE019SM

Código

Características:
Cabezal
Material del cuerpo
Etapas
Cilindros
Diámetro del cilindro
Carrera del cilindro
Capacidad de aceite
Diámetro del volante 
Velocidad
Tanque
Presentación
Material

HIERRO GRIS
1 (baja presión)
1
65 MM
38 MM
0.50 LTS
6”
900 RPM

horizontal
lámina calibre 13

 $11,516.31 

Precio

Presión máxima
Capacidad
Tipo de motor
Potencia
Velocidad
Voltaje
Amperaje
Frecuencia
Diámetro de polea
Componentes 
Tipo de banda
Tubo de descarga

8.3KG/CM3
48 LTS
eléctrico
1/2 HP
1745 RPM
127
9.5
60 HZ
3.5”

A-34
cobre 3/8

TANQUE
HORIZONTAL
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CON
LLANTAS

 $16,825.51 

Precio

PINTURA

Compresora de aire 1/2HP

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Código

Características:
Cabezal
Material del cuerpo
Etapas
Cilindros
Diametro del cilindro
Carrera del cilindro
Capacidad de aceite
Diámetro del volante 
Velocidad
Tanque
Presentación
Material

HIERRO GRIS
1  (baja presión)
1
65 MM
38 MM
0.50 LTS
6”
900 RPM

vertical
lámina calibre 13

 $11,516.31 

Precio

14COMPRE014SM

Características:
Cabezal
Material del cuerpo
Etapas
Cilindros
Diámetro del cilindro
Carrera del cilindro
Capacidad de aceite
Diámetro del volante 
Velocidad
Tanque
Presentación
Material

Características:
Cabezal
Material del cuerpo
Etapas
Cilindros
Diámetro del cilindro
Carrera del cilindro
Capacidad de aceite
Diámetro del volante 
Velocidad
Tanque
PresentacióN
Material

HIERRO GRIS
1 (baja presión)
2
80 MM
38 MM
1.5 LTS
10.5”
960 RPM

vertical
lámina calibre 13

Código

HIERRO GRIS
1 (baja presión)
2
65 MM
38 MM
1.5 LTS
10”
960 RPM

horizontal
lámina calibre 13

14COMPRE020SM
Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Compresora de aire 1HP

Compresora de aire 1HP

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

14COMPRE016SM

Código

Presion máxima
Capacidad
Tipo de motor
Potencia
Velocidad
Voltaje
Amperaje
Frecuencia
Diámetro de polea
Componentes 
Tipo de banda
Tubo de descarga

8.3 KG/CM3
48 L
eléctrico
1/2 HP
1745 RPM
127
9.5
60 HZ
3.5”

A-38
cobre 3/8

Presión máxima
Capacidad
Tipo de motor
Potencia
Velocidad
Voltaje
Amperaje
Frecuencia
Diámetro de polea
Componentes 
Tipo de banda
Tubo de descarga

8.3KG/CM3
108 L
eléctrico
1 HP
1745 RPM
127/220
16.0/7.4
60 HZ
5”

A-45
cobre 1/2

Presión máxima
Capacidad
Tipo de motor
Potencia
Velocidad
Voltaje
Amperaje
Frecuencia
Diámetro de polea
Componente 
Tipo de banda
Tubo de descarga

8.3KG/CM3
108 L
eléctrico
1 HP
1745 RPM
127/220
16.0/7.4
60 HZ
5.5”

A-47
cobre 1/2”

 $16,706.32 

Compresora de aire 1HP

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

14COMPRE015SM

Características:
Cabezal
Material del cuerpo
Etapas
Cilindros
Diámetro del cilindro
Carrera del cilindro
Capacidad de aceite
Diámetro del volante 
Velocidad
Tanque
Presentación
Material

HIERRO GRIS
1 (baja presión)
1
65 MM
38 MM
0.50 LTS
7.5”
900 RPM

horizontal
lámina calibre 13

Código

Presion máxima
Capacidad
Tipo de motor
Potencia
Velocidad
Voltaje
Amperaje
Frecuencia
Diámetro de polea 
Componentes
Tipo de banda
Tubo de descarga

8.3KG/CM3
72 L
eléctrico
1 HP
1800 RPM
127/220
16.0/7.4
60 HZ
3.5”

A-34
cobre 1/2

 $14,349.95 
Precio

Precio

- Compresoras de aire

1/2 HP DE
POTENCIA

1 HP DE
POTENCIA

1 HP DE
POTENCIA

1 HP DE
POTENCIA

48L CAPACIDAD
DE TANQUE

TANQUE
VERTICAL

TANQUE
VERTICAL

TANQUE
HORIZONTAL

TANQUE
HORIZONTAL

72L CAPACIDAD
DE TANQUE

108L CAPACIDAD
DE TANQUE

108L CAPACIDAD
DE TANQUE

CON
LLANTAS
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Compresora de aire 1 1/2 HP

Compresora de aire 2 HP

Compresora de aire 2 HP

Compresora de aire 2 HP

Código

Código

Código

Código

14COMPRE026CH

14COMPRE028CH

14COMPRE027CH

14COMPRE029CH

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

FEBRERO 2025

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

 $3,126.20 

INCLUYE ACEITE Y JUNTAS

INCLUYE ACEITE Y JUNTAS

INCLUYE ACEITE Y JUNTAS

INCLUYE ACEITE Y JUNTAS

 $3,551.92 

 $3,861.64 

 4,265.32

CE324

CE324V

CE450

CE450V

Precio

Precio

Precio

Precio

Número

Número

Número

Número

CON
LLANTAS

CON
LLANTAS

CON
LLANTAS

PINTURACompresoras de aire - 

1.5HP DE
POTENCIA

2HP DE
POTENCIA

2HP DE
POTENCIA

2HP DE
POTENCIA

TANQUE
HORIZONTAL

TANQUE
VERTICAL

TANQUE
HORIZONTAL

TANQUE
VERTICAL

24L CAPACIDAD
DE TANQUE

24L CAPACIDAD
DE TANQUE

50L CAPACIDAD
DE TANQUE

50L CAPACIDAD
DE TANQUE

Características:
Cabezal
Material del cuerpo
Diámetro del cilindro
Flujo de aire
Tanque
Presentación
Presión máxima
Capacidad

Acero
42 mm
169 l/min

Horizontal
115 PSI/8 Bar
24 l

Características:
Cabezal
Material del cuerpo
Diámetro del cilindro
Flujo de aire
Tanque
Presentación
Presión máxima
Capacidad

Características:
Cabezal
Material del cuerpo
Diámetro del cilindro
Flujo de aire
Tanque
Presentación
Presión máxima
Capacidad

Características:
Cabezal
Material del cuerpo
Diámetro del cilindro
Flujo de aire
Tanque
Presentación
Presión máxima
Capacidad

Acero
47 mm
206 l/min

Vertical
115 PSI/8 Bar
24 l

Acero
47 mm
206 l/min

Horizontal
115 PSI/8 Bar
50 l

Acero
47 mm
206 l/min

Vertical
115 PSI/8 Bar
50 l

Tipo de motor
Potencia
Velocidad
Voltaje
Frecuencia
Estator

1.5HP/1.1Kw
3450 RPM
120
60 Hz
Ø132x67mm

Tipo de motor
Potencia
Velocidad
Voltaje
Frecuencia
Estator

2.0HP/1.5Kw
3450 RPM
120
60 Hz
Ø132x67mm

Tipo de motor
Potencia
Velocidad
Voltaje
Frecuencia
Estator

2.0HP/1.5Kw
3450 RPM
120
60 Hz
Ø132x67mm

Tipo de motor
Potencia
Velocidad
Voltaje
Frecuencia
Estator

2.0HP/1.5Kw
3450 RPM
120
60 Hz 
Ø132x67mm
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Compresora de aire 2 HP

Características:
Cabezal
Material del cuerpo
Etapas
Cilindros
Diámetro del cilindro
Carrera del cilindro
Capacidad de aceite
Diámetro del volante 
Velocidad
Tanque
Presentación
Material

HIERRO GRIS
1 (baja presión)
2
80 MM
46 MM
1.5 LTS
10”
1050 RPM

horizontal
lámina calibre 13

Código

14COMPRE018SM
Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Presión máxima
Capacidad
Tipo de motor
Potencia
Velocidad
Voltaje
Amperaje
Frecuencia
Diámetro de polea
Componente 
Tipo de banda
Tubo de descarga

8.3KG/CM3
108 LTS
eléctrico
2 HP
1725 RPM
127/220
19.5/10.2
60 HZ
6”

A-47
cobre 1/2

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

 $19,080.49 

Precio

CON
LLANTAS

CON
LLANTAS

Uso odontológico 

Compresora de aire 2 HP

Código

14COMPRE025CH
Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

 $12,429.40 SV0.12/8

PrecioNúmero

CON
LLANTAS

INCLUYE ACEITE, JUNTAS Y BANDA

FEBRERO 2025

PINTURA -Compresoras de aire

 $4,171.36 

 $5,303.52 

Precio

Precio

Compresora  de aire libre de aceite 1 HP

Código Número

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

14COMPRE023CH IBL50LOS-A

Características:
• Motor 1 HP (750W) 110V/60 a 1440 r.p.m. 
• Medidas: 280mm x 500mm
• Silenciosa 58dB

Código Número

14COMPRE023WW IBL50LOS-A

Unidad: 1 pieza.     Master: 1 pieza

Solo incluye el 023CH:
• Filtro de aire
• Codo y arandelas
• Capacitor
• Válvula

2 HP DE
POTENCIA

1 HP DE
POTENCIA

LIBRE DE
ACEITE

2 HP DE
POTENCIA

TANQUE
VERTICAL

TANQUE
HORIZONTAL

150L CAPACIDAD
DE TANQUE

50L CAPACIDAD
DE TANQUE

108L CAPACIDAD
DE TANQUE

Características:
Cabezal
Material del cuerpo
Etapas
Cilindros
Diámetro del cilindro
Carrera del cilindro
Capacidad de aceite
Diámetro del volante 
Velocidad
Tanque
Presentación
Material

HIERRO GRIS
1 (baja presión)
2
65 MM
46 MM
1.5 LTS
10”
1050 RPM

vertical
lámina calibre 13

Presión máxima
Capacidad
Tipo de motor
Potencia
Velocidad
Voltaje
Amperaje
Frecuencia
Diámetro de polea
Componentes 
Tipo de banda
Tubo de descarga

8.3KG/CM3
150 LTS
eléctrico
2 HP
1725 RPM
127/220
19.5/10.2
60 HZ
6”

A-47
cobre 1/2

Compresora de aire 2 HP

Código

14COMPRE017SM  $20,730.48 

Precio

2HP DE
POTENCIA

TANQUE
VERTICAL

100L CAPACIDAD
DE TANQUE

Características:
Cabezal
Material del cuerpo
Diámetro del cilindro
Flujo de aire
Cilindros
Tanque
Presentación
Presión máxima
Capacidad

Acero
51 mm
120 l/min
2

Vertical
115 PSI/8 Bar
100 l

Tipo de motor
Potencia
Velocidad
Voltaje
Frecuencia
Estator

2.0HP/1.5Kw
1000 RPM
120
60 Hz
Ø145x65mm
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Uso odontológico CON
LLANTAS

Cabezal compresor libre de aceite para uso odontológico y médico

*

Uso odontológico 
y médico

PINTURACompresoras de aire -

Compresora de aire libre de aceite 2 HP

Código Número

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

14COMPRE024CH IBL50LOS

Características:
• Dos motores de 1 HP (2 x 750W) 110V/60 a 1440 R.P.M. 
• Medidas: 2800mm x 500mm
• Silenciosa 65dB

Código Número

14COMPRE024WW IBL50LOS

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Solo incluye el 024CH:
• Filtro de aire
• Codo y arandelas
• Capacitor
• Válvula

 $7,161.84 

Precio

 $8,817.16 

Precio

2 HP DE
POTENCIA

LIBRE DE
ACEITE

50L CAPACIDAD
DE TANQUE

Cabezal de compresora 0.55 HP Cabezal de compresora 1 HP
Características:
• Velocidad: 860 r.p.m.
• Diámetro cilindro: 51mm
• Carrera: 38mm
• Dimensiones: 
  215mm x 180mm x 247mm
• Presión: 0.8 Mpa 150 PSI
• Cilindro: 1

Características:
• Velocidad: 1200 r.p.m.
• Diámetro cilindro: 65mm
• Carrera: 38mm
• Dimensiones: 
  225mm x 205mm x 275mm
• Presión: 0.8 Mpa 150 PSI
• Cilindro: 1

0.55 HP DE
POTENCIA

1 HP DE
POTENCIA

PESO NETO
7.6KG

0.036M3 /MIN
FLUJO DE AIRE

0.068M3 /MIN
FLUJO DE AIRE

PESO NETO
8.5KG

14CABEZA002CH DC1051

Código Número

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Código Número Diám. Polea
Pulg                  mm

14CABEZA017CH
14CABEZA022CH

TH-20 (DC1065)
TB-03 (DC1065)

6”
7.1/2”

152
190 $1,569.48 

Precio  $1,743.48 
 $1,685.48 

Precio

SILENCIOSOCAJA

PARA COMPRESORA
LIBRE DE ACEITE

LIBRE DE
ACEITE

Código

Secadora de aire para compresora

Código Longitud

SECADOR

Características:
• Diámetro cilindro: 70 mm

14SECADO001CH 415 mm

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

 $6,424.08 
Precio

Características:
• Motor de alta calidad y asegura 3000 horas de trabajo
• Motor termo protección
• Libre de mantenimiento
• Cilindro tiene diamante para asegurar un buen trabajo
• Pistón de aluminio 
• Anillo de politetrafluoroetileno
• Velocidad RPM: 1680
No incluye accesorios:
• Capacitor, antivibratorio, codo y manguera

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

Código Voltaje / 
Frecuencia

Potencia
Kw / HP

Flujo de aire
L / min

Presión máx.
Bar.      PSI

Peso aprox.
kg

Ruido
dB

Número

14CABEZA032CH
14CABEZA033CH
14CABEZA034CH
*14CABEZA035CH

 110 V / 60Hz
110 V / 60Hz
120 V / 60Hz
110V / 60Hz

0.8 / 1.0
1.20 / 1.5
1.50 / 2.0

150
196
235

23
21
22

55
62
63

8        115
8        115
8        115

AP-800
AP-1100
AP-1500
IBL750W

 $7,404.28 
 $10,786.84 
 $13,529.08 
 $4,588.96 

Precio
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PINTURA -Cabezales de compresoras 

Cabezal de compresora 1.5 HP
Características:
• Velocidad: 1270 r.p.m.
• Diámetro cilindro: 80mm
• Carrera: 38mm
• Dimensiones: 
   250mm x 250mm x 350mm
• Presión: 0.8 Mpa 150 PSI
• Cilindro: 1

2 HP DE
POTENCIA

1.5 HP DE
POTENCIA

0.11M3 /MIN
FLUJO DE AIRE

0.16M3 /MIN
FLUJO DE AIRE

PESO NETO
20KG

PESO NETO
16KG

Código Número

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

14CABEZA018CH TH-25A (DC1080)   $3,295.56 

Precio

Cabezal de compresora 2 HP
Características:
• Velocidad: 1030 r.p.m.
• Diámetro cilindro: 55mm
• Carrera: 46mm
• Dimensiones: 
  345mm x 298mm x 305mm
• Presión: 0.8 Mpa 150 PSI
• Cilindro: 2

Código Número

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

14CABEZA024CH DC2055A  $3,079.80 
Precio

Cabezal de compresora 4. HP Cabezal de compresora 5 HP

14CABEZA025CH 14CABEZA015CHV2080 (DC2080C) TB75 (DC3080)

Código CódigoNúmero Número

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Características:
• Velocidad: 950 r.p.m.
• Diámetro cilindro: 80mm
• Carrera: 60mm
• Dimensiones: 
  470mm x 320mm x 400mm
• Presión: 0.8 Mpa 150 PSI
• Cilindro: 2

Características:
• Velocidad: 900 r.p.m.
• Diámetro cilindro: 80mm.
• Carrera: 60mm.
• Dimensiones: 
   536mm x 400mm x 450mm.
• Presión: 0.8 Mpa 116 PSI.
• Cilindro: 3.

 $5,175.92 

Precio

 $7,720.96 

Precio

3 HP DE
POTENCIA

4 HP DE
POTENCIA

4 HP DE
POTENCIA

5 HP DE
POTENCIA

3 HP DE
POTENCIA

PESO NETO
13KG

PESO NETO
32KG

PESO NETO
34KG

PESO NETO
55KG

PESO NETO
22KG

Cabezal de compresora 3 HP
Características:
• Velocidad: 1200 r.p.m.
• Diámetro cilindro: 65mm
• Dimensiones: 
  395mm x 285mm x 340mm
• Presión: 0.8 Mpa 115 PSI
• Cilindro: 2

Código Número

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

14CABEZA019CH TH-30 (DC2065)

Cabezal de compresora 3 HP

14CABEZA030CH DC2065Z
Código Número

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Características:
• Diámetro cilindro: 65mm
• Dimensiones: 
   305mm x 240mm x 325mm
• Presión: 0.8 Mpa 115 PSI
• Cilindro: 2

Cabezal de compresora 4 HP

14CABEZA023CH DC3065
Código Número

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Características:
• Velocidad: 1100 r.p.m.
• Diámetro cilindro: 65mm
• Carrera: 48mm
• Dimensiones: 
   450mm x 340mm x 398mm
• Presión: 0.8 Mpa 150 PSI
• Cilindro: 3

 $3,542.64 

Precio

 $3,492.76 

 $5,320.92 

Precio

Precio

0.36M3 /MIN
FLUJO DE AIRE

0.3M3 /MIN
FLUJO DE AIRE

0.48M3 /MIN
FLUJO DE AIRE

0.32M3 /MIN
FLUJO DE AIRE

330L /MIN
FLUJO DE AIRE

Cabezal de compresora 1.1 HP
Características:
• Velocidad: 740 r.p.m.
• Diámetro cilindro: 51mm
• Carrera: 45mm
• Dimensiones: 
  330mm x 296mm x 310mm
• Presión: 0.8 Mpa 150 PSI
• Cilindro: 2

AGOSTO 2025

1.1 HP DE
POTENCIA

0.08M3 /MIN
FLUJO DE AIRE

PESO NETO
18.5KG

Código Número

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

14CABEZA003CH TB-10 (DC2051)  $3,051.96 

Precio
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PINTURA

Cabezal de compresora 5 HP
Características:
• Velocidad: 1180RPM
• Diámetro cilindro: 95-65mm
• Carrera: 65mm
• Dimensiones: 
52x43x40cm
• Presión: 90PSI/12BAR
• Cilindros: 2

ABRIL 2025

5 HP DE
POTENCIA

345L/MIN
FLUJO DE AIRE

Código Número

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

14CABEZA036CH HS-1095VT  $10,067.64 

Precio

Cabezal de compresora 2 HP
Características:
• Velocidad: 1200 RPM
• Diámetro cilindro: 51mm
• Carrera: 46mm
• Dimensiones: 
  36x27x33.50cm
• Presión: 115PSI/10BAR
• Cilindros: 2

2 HP DE
POTENCIA

225L/MIN
FLUJO DE AIRE

PESO NETO
16 KG

PESO NETO
36KG

Código Número

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

14CABEZA037CH HS-2051B  $2,801.40 

Precio
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PINTURA

Cabezal de compresora 5 HP
Características:
• Velocidad: 860 r.p.m.
• Diámetro cilindro: 
   (1) 105mm (2) 55mm.
• Carrera: 80mm.
• Dimensiones:
   520mm x 430mm x 400mm.
• Presión: 1 Mpa.
• Cilindro: 2.

Código Número
14CABEZA009CH DC1105TVC

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Código

Código

Número

Número

14CABEZA021CH DC1105TB (TX50C)
Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Cabezal de compresora 5 HP
Características:
• Velocidad: 810 r.p.m.
• Diámetro cilindro: 
   (1) 105mm (1) 55mm.
• Carrera: 55mm.
• Dimensiones:
  1060mm x 940mm x 670mm.
• Presión: 200 PSI.
• Cilindro: 2.

14CABEZA027CH DC2090C
Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Cabezal de compresora 7.5 HP
Características:
• Velocidad: 1000 r.p.m.
• Diámetro cilindro: 90mm.
• Carrera: 60mm.
• Dimensiones: 
  510mm x 385mm x 440mm.
• Presión: 0.8 Mpa 150 PSI.
• Cilindro: 2.

  $10,873.84 

 $4,895.20 

Precio

Precio

  $11,536.20 

Precio

Cabezales de compresoras-

5 HP DE
POTENCIA

7.5 HP DE
POTENCIA

5 HP DE
POTENCIA

PESO NETO
50KG

PESO NETO
35KG

PESO NETO
29KG

0.624M3 /MIN
FLUJO DE AIRE

0.42M3 /MIN
FLUJO DE AIRE

0.53M3 /MIN
FLUJO DE AIRE

Código

CódigoCódigo

Código

Número

NúmeroNúmero

Número

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

14CABEZA013CH

14CABEZA026CH

14CABEZA028CH

14CABEZA029CH

M2105

HS1155T

DC2155T-I

DC3120

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Cabezal de compresora 20 HP

Cabezal de compresora 30 HP

Cabezal de compresora 10 HP

Cabezal de compresora 20 HP
Características:
• Presión: 1 Mpa.
• Diámetro cilindro: 
  (1) 155mm (1) 82mm.
• Cilindro: 2.
• Dimensiones:
    680 x 590 x 930mm.

Características:
• Velocidad: 860 r.p.m.
• Diámetro cilindro: 
  (2) 155mm.
• Carrera: 116mm.
• Dimensiones: 
   960mm x 770mm x 850mm.
• Presión: 1 Mpa 150 PSI.
• Potencia: 30 HP
• Cilindro: 2.

Características:
• Velocidad: 860 r.p.m.
• Diámetro cilindro: 
  (2) 105mm (2) 55mm.
• Carrera: 89mm.
• Dimensiones: 
  690mm x 520mm x 570mm.
• Presión: 1.25 Mpa 181 PSI.
• Cilindro: 4.

Características:
• Velocidad: 860 r.p.m.
• Diámetro cilindro: (3) 120mm.
• Carrera: 100mm.
• Dimensiones: 
   765mm x 470mm x 683mm.
• Presión: 0.5 Mpa 150 PSI.
• Cilindro: 3.

  $37,303.28 

Precio

  $17,464.96 

  $30,076.48 

Precio

Precio

 $53,669.72 

Precio

10 HP DE
POTENCIA

20 HP DE
POTENCIA

30 HP DE
POTENCIA

20 HP DE
POTENCIA

PESO NETO
140KG

PESO NETO
162KG

PESO NETO
346KG

PESO NETO
215KG

0.8M3 /MIN
FLUJO DE AIRE

2.5M3 /MIN
FLUJO DE AIRE

3M3 /MIN
FLUJO DE AIRE
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No. 01
No. 02/03/04

No. 05
No. 06
No. 07
No. 08
No. 09
No. 10
No. 11
No. 11
No. 12
No. 12
No. 13
No.16
No. 17

No. 18/19/20/
21/22
No. 28
No. 29
No. 33
No. 33

PINTURA

Cabezal de compresora: 14CABEZA002CH /Número: DC1051 (Refacciones)

No. esquema Código Descripción

No. 01
No. 02/03/04

No. 05
No. 06
No. 07
No. 08
No. 08
No. 09
No. 10
No. 11
No. 12
No. 13
No.16
No. 17

No. 18/19/20
/21/22
No. 28
No. 30
No. 29
No. 33

14CAJACA001CH
14MIRILL002CH
14TAPAS-001CH
14JUNTAS024CH
14BASE--006CH

14VALVUL035CH
14VALVUL078CH
14JUNTAS012CH
14JUNTAS023CH
14CILIND004CH
14CODO--009CH
14FILTRO002CH
14CIGUEN001CH
14BIELAS001CH
14PISTON001CH

14JUNTAS028CH
14TAPAS-024CH
14ASIENT003CH
14POLEAS030CH

Caja de aceite 
Mirilla de nivel de aceite

Tapón de depósito de aceite
Junta de cabezal

Base de tapa
Válvula

Válvula Cuchilla
Junta de cabezal
Junta de cabezal
Tapa de cilindro

Codo
Filtro de aire

Cigueñal
Biela

Pistón completo

Junta de cabezal
Tapa respiradero

Tapa frontal
Polea

 $834.04 
 $85.84 
 $58.00 
 $42.92 

 $148.48 
 $140.36 
 $70.76 
 $67.28 
 $74.24 

 $621.76 
 $59.16 

 $155.44 
 $312.04 
 $323.64 
 $560.28 

$40.60 
 $70.76 

 $462.84 
 $610.16 

Precio

-Cabezales de compresoras

No. esquema Código Descripción

Cabezal de compresora: 14CABEZA017CH y 14CABEZA022CH 
/ Número: DC1065 (Refacciones)

14CAJACA015CH
14MIRILL002CH
14TAPAS-001CH
14JUNTAS034CH
14BASE--001CH

14VALVUL040CH
14JUNTAS012CH
14JUNTAS013CH
14CILIND011CH
14CILIND014CH
14CODO--009CH
14VALVUL037CH
14FILTRO002CH
14CIGUEN001CH
14BIELAS010CH
14PISTON014CH

14JUNTAS035CH
14ASIENT001CH
14POLEAS030CH
14POLEAS041CH

Caja de aceite 6”
Mirilla de nivel de aceite

Tapón de depósito de aceite
Junta de cabezal

Base de tapa
Válvula

Junta de cabezal
Junta de cabezal
Tapa de cilindro
Tapa de cilindro

Codo
Conexión de cabezal

Filtro de aire
Cigueñal

Biela
Pistón completo

Junta de cabezal
Tapa frontal

Polea
Polea

 $560.28 
 $85.84 
 $58.00 
 $42.92 

 $498.80 
 $148.48 
 $67.28 

 $118.32 
 $696.00 
 $185.60 
 $59.16 

 $325.96 
 $155.44 
 $312.04 
 $323.64 
 $544.04 

 $37.12 
 $461.68 
 $610.16 
 $569.56 

Precio
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PINTURA

Cabezal de compresora: 14CABEZA037CH /Número: HS-2051B (Refacciones)

Cabezal de compresora: 14CABEZA036CH /Número: HS-1095VT (Refacciones)

No. esquema

No. esquema

Código

Código

Descripción

Descripción

No. 4
No. 6

No. 11
No. 14
No. 15
No. 23
No. 23
No. 35
No. 38

No. 2
No. 4

No. 13
No. 25
No. 29
No. 54
No. 55
No. 63
No. 70

14MIRILL010CH
14JUNTAS087CH
14JUNTAS089CH
14JUNTAS086CH
14JUNTAS085CH
14TUBO--012CH
14TAPAS-055CH
14JUNTAS090CH
14POLEAS051CH

14TAPAS-054CH
14MIRILL009CH

14JUNTAS088CH
14JUNTAS084CH
14JUNTAS083CH
14FILTRO028CH
14TUBO--013CH
14JUNTAS091CH
14POLEAS050CH

Mirilla nivel aceite
Junta de cilindro

Junta de placa de válvula
Junta válvula
Junta cilindro

Tubo escape de cobre
Tapón deposito aceite

Junta del cojinete
Polea

Tapón deposito aceite
Mirilla nivel aceite
Junta de cilindro

Junta válvula
Junta cilindro 

Filtro aire
Tubo escape

Junta del cojinete
Polea

 $52.20 
 $37.12 
 $37.12 
 $37.12 
 $37.12 

 $162.40 
 $41.76 
 $37.12 

 $499.96 

 $52.20 
 $62.64 
 $55.68 
 $93.96 
 $55.68 

 $243.60 
 $1,161.16 

 $55.68 
 $1,875.72 

Precio

Precio

ABRIL 2025
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PINTURACabezales de compresoras -

No. esquema Código Descripción

Cabezal de compresora: 14CABEZA003CH /Número: DC2051 (Refacciones)

No. 01
No. 02/03/04

No. 05
No. 06
No. 07
No. 10
No. 12
No. 13
No. 14
No. 15
No. 15
No. 18

No. 22/23/24
No. 26/27/28/

29/30
No. 31
No. 32
No. 35
No. 36
No. 40
No. 41

14CAJACA002CH
14MIRILL002CH
14TAPAS-001CH
14JUNTAS027CH
14CILIND001CH

14JUNTAS026CH
14VALVUL040CH
14JUNTAS019CH
14JUNTAS014CH
14CILIND007CC
14CILIND007CH
14FILTRO002CH
14TUBO--007CH
14PISTON004CH

14BIELAS004CH
14TB106204000
14CIGUEN004CH
14TB106205000
14TAPAS-053CH
14POLEAS029CH

Caja de aceite
Mirilla de nivel de aceite

Tapón e depósito de aceite
Junta de cabezal

Cilindro de cabezal
Juntas de cabezal

Válvula
Junta de cabezal
Junta de cabezal

Tapa de cilindro (aluminio)
Tapa de cilindro (fierro colado)

Filtro de aire
Tubo de salida

Pistón completo

Biela
Rodamiento cigueñal

Cigueñal
Rodamiento cigueñal

Tapón para respiradero
Polea

 $1,110.12 
 $85.84 
 $58.00 
 $42.92 

 $298.12 
 $47.56 

 $148.48 
 $70.76 
 $49.88 

 $535.92 
 $510.40 
 $155.44 
 $189.08 
 $726.16 

$235.48 
 $186.76 
 $660.04 
 $145.00 
 $227.36 
 $870.00 

Precio

No. esquema Código Descripción

Cabezal de compresora: 14CABEZA018CH /Número: DC1080 (Refacciones)

No. 04
No. 07
No. 10
No. 13
No. 17
No. 18
No. 19

14TAPAS-024CH
14CAJACA010CH
14CIGUEN017CH
14JUNTAS037CH
14POLEAS033CH
14FILTRO004CH
14MIRILL006CH
14BIELAS012CH
14PISTON004CH

14VALVUL001CH
14CILIND019CH
14CONEX-198CH

Tapón respiradero
Caja de aceite

Cigueñal
Junta de cabezal

Poleas
Filtro de aire

Mirilla de nivel de aceite
Biela

Pistón completo

Válvulas
Tapa de cilindro

Conexión para cabezal

 $70.76 
 $584.64 
 $698.32 
 $34.22 

 $1,197.12 
 $473.28 
 $112.52 
 $366.56 
 $726.16 

$495.32 
 $597.40 
 $247.08 

Precio

No. 22
No. 23/24/25/

26/27/28
No. 35/38/39

No. 41
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PINTURA - Cabezales de compresoras

No. esquema Código Descripción

Cabezal de compresora: 14CABEZA024CH / Número: DC2055A (Refacciones)

No. 04
No. 08
No. 15
No. 19
No. 24No. 34
No. 39
No. 47
No.48
No. 50
No. 51

14JUNTAS048CH
14TAPAS-024CH
14CIGUEN021CH
14TAPAS-038CH
14POLEAS047CH
14JUNTAS046CH
14TAPAS-036CH
14ANILLO211CH
14ANILLO212CH
14PISTON029CH
14BIELAS017CH

Juntas de cabezal
Tapón respiradero

Cigueñal
Tapón frontal de cabezal

Poleas
Juntas de cabezal
Tapa de cabezal
Anillo de pistón
Anillo de pistón

Pistón
Biela

 $44.08 
 $70.76 

 $410.64 
 $99.76 

 $748.20 
$45.24 

 $174.00 
 $82.36 
 $83.52 

 $122.96 
 $143.84 

Precio

No. esquema Código Descripción

Cabezal de compresora: 14CABEZA019CH /Número: DC2065 (Refacciones)

No. 01
No. 05
No. 06
No. 07
No. 10
No. 11
No. 13
No. 14
No. 15
No.18

No. 22/23/24
No. 26/27
No. 26/27/
28/29/30

No. 31
No. 33
No. 36
No. 38
No. 39
No. 44

14CAJACA018CH
14TAPAS-025CH
14JUNTAS040CH
14CILIND021CH

14JUNTAS039CH
14BASE--007CH

14JUNTAS064CH
14JUNTAS038CH
14CILIND011CH
14FILTRO002CH
14TUBO--011CH
14ANILLO210CH
14PISTON014CH

14BIELAS014CH
14CIGUEN013CH
14JUNTAS074CH
14TAPAS-024CH
14POLEAS039CH
14JUNTAS065CH

Caja de aceite
Tapón de depósito de aceite

Junta de cabezal
Cilindro de cabezal

Junta de cabezal
Base de tapa

Junta de cabezal
Junta de cabezal
Tapa de cilindro

Filtro de aire
Tubo de salida

Anillo de pistón
Pistón completo

Biela
Cigueñal

Junta para tapa frontal
Tapón respiradero

Polea
Junta de cabezal

 $970.92 
 $63.80 
 $69.60 

 $621.76 
 $46.40 

 $148.48 
 $52.20 
 $44.08 

 $696.00 
 $155.44 
 $285.36 
$59.16 

 $544.04 

$518.52 
 $573.04 
 $34.22 
 $70.76 

 $640.32 
 $45.24 

Precio
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PINTURACabezales de compresoras -

No. esquema Código Descripción

Cabezal de compresora: 14CABEZA030CH /Número: DC2065Z (Refacciones)

No. 03
No. 04
No. 08
No. 09
No. 10
No. 11
No. 15
No. 17
No. 19
No. 24
No. 27
No. 29
No.30
No. 31
No. 32
No. 33
No. 34
No. 35
No. 39

No. 46/47/
48/49/50
No. 47/48

No. 51

14TAPAS-040CH
14JUNTAS056CH
14TAPAS-031CH

14CAMARA001CH
14JUNTAS057CH
14BASE--013CH

14CIGUEN022CH
14JUNTAS058CH
14ASIENT005CH
14POLEAS045CH
14JUNTAS055CH
14JUNTAS054CH
14BASE--012CH

14JUNTAS053CH
14VALVUL090CH
14BASE--011CH

14JUNTAS052CH
14FILTRO014CH
14CILIND033CH
14PISTON028HH

14ANILLO215CH
14BIELAS018CH

Tapa trasera de cabezal
Junta de cabezal

Tapa para respiradero
Cámara de aceite para cabezal

Junta de cabezal
Base de tapa

Cigueñal
Junta de cabezal

Tapa frontal
Poleas

Junta de cabezal
Junta de cabezal

Base de tapa
Junta de cabezal

Válvula de cabezal
Base de tapa

Junta de cabezal
Filtro de aire

Tapa de cilindro
Pistón completo

Anillo de pistón
Biela

 $67.28 
 $27.84 
 $89.32 

 $435.00 
 $74.24 

 $312.04 
 $486.04 
 $27.84 

 $161.24 
 $609.00 
 $76.56 
 $67.28 
$321.32 
 $14.96 
 $96.28 

 $192.56 
 $74.24 

 $249.40 
 $523.16 
 $323.64 

$45.24 
 $136.88 

Precio

No. 01
No. 10
No. 11
No. 12
No. 14
No. 15
No. 16
No. 19

No. 20/21/22
No. 25/26/27/
No. 30/31/32/

No. 38
No. 41
No. 42
No. 43
No. 46
No. 49
No. 50
No. 50

14CAJACA011CH
14JUNTAS044CH
14BASE--007CH

14VALVUL085CH
14JUNTAS043CH
14CILIND020CH
14FILTRO004CH
14CONEX-024CH
14TUBO--009CH
14PISTON014CH
14BIELAS010CH
14CIGUEN011CH
14JUNTAS045CH
14ASIENT002CH
14TAPAS-022CH
14POLEAS046CH
14JUNTAS066CH
14TAPAS-018CH
14TAPAS-042CH

Caja de aceite
Junta de cabezal

Base de tapa
Válvula

Junta de cabezal
Tapa de cilindro

Filtro de aire
Conexión “T”

Tubo de salida
Pistón completo

Biela
Cigueñal

Junta de cabezal
Tapa frontal

Tapa para respiradero
Polea

Junta de cabezal
Tapa trasera
Tapa trasera

No. esquema Código Descripción

 $1,171.60 
 $56.84 

 $148.48 
 $30.16 
 $70.76 

 $349.16 
 $473.28 
 $363.08 
 $346.84 
 $544.04 
 $323.64 
 $758.64 
 $42.92 

 $460.52 
 $126.44 
 $885.08 
 $40.60 

 $122.96 
 $111.36 

Precio

Cabezal de compresora: 14CABEZA023CH / Número: DC3065 (Refacciones)
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PINTURA - Cabezales de compresoras

No. 01
No. 02/03/04

No. 05
No. 07
No. 12

No. 10/14/15
No. 17
No. 17
No. 18

No. 22/23/24
No. 26/27/28/

29/30
No. 31
No. 34
No. 43
No. 43
No. 47

14CAJACA004CH
14MIRILL006CH
14TAPAS-010CH
14CILIND003CH

14JUNTAS011CH
14VALVUL036CH
14CILIND005CH
14CILIND006CH
14FILTRO004CH
14TUBO--010CH
14PISTON003CH
14PISTON004CH
14BIELAS003CH
14CIGUEN003CH
14POLEAS032CH
14POLEAS049CH
14TAPAS-018CH

Caja de aceite
Mirilla de nivel de aceite

Tapón de depósito de aceite
Cilindro de cabezal

Junta de cabezal
Válvula

Tapa de cilindro (aluminio)
Tapa de cilindro (fierro colado)

Filtro de aire
Tubo de salida

Pistón completo
Pistón completo

Biela
Cigueñal

Polea
Polea

Tapa trasera

No. esquema Código Descripción

Cabezal de compresora: 14CABEZA025CH / Número: DC2080C (Refacciones)

 $1,371.12 
 $112.52 
 $93.96 

 $1,247.00 
 $141.52 
 $512.72 
 $573.04 
 $584.64 
 $473.28 
 $647.28 
 $934.96 
 $726.16 
 $460.52 

 $-----   
 $1,134.48 
 $1,233.08 
 $122.96 

Precio

Código DescripciónNo. esquema

Cabezal de compresora: 14CABEZA015CH /Número: DC3080 (Refacciones)

No. 01
No. 02/03/04

No. 05
No. 07
No. 10
No. 11
No. 12
No. 14
No. 15
No. 16

No.20/21/22
No. 25
No. 26

No. 25/26/27/
28/29

No. 30/31/32/
33/34/35/49

No. 38
No. 42
No. 46
No. 50

14CAJACA005CH
14MIRILL006CH
14TAPAS-010CH
14CILIND003CH

14JUNTAS033CH
14BASE--002CH

14VALVUL001CH
14JUNTAS010CH
14CILIND018CH
14FILTRO004CH
14TUBO--006CH
14ANILLO205CH
14ANILLO206CH
14PISTON004CH
14PISTON032CH
14BIELAS009CH

14CIGUEN006CH
14CILIND031CH

14POLEAS036CH
14TAPAS-018CH

Caja de aceite
Mirilla de nivel de aceite

Tapón de deposito de aceite
Cilindro de cabezal

Junta de cabezal
Base de tapa

Válvula
Junta de cabezal
Tapa de cilindro

Filtro de aire
Tubo de salida

Anillo de pistón
Anillo de pistón
Pistón completo
Pistón completo

Biela

Cigueñal
Tapa frontal

Polea
Tapa trasera

 $1,421.00 
 $112.52 
 $93.96 

 $1,247.00 
 $76.56 

 $372.36 
 $495.32 
 $141.52 
 $494.16 
 $473.28 
 $186.76 
 $198.36 
 $63.80 

 $726.16 
 $498.80 
 $372.36 

$1,272.52 
 $122.96 

 $1,570.64 
 $122.96 

Precio
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No. esquema Código Descripción

Cabezal de compresora: 14CABEZA009CH / Número: DC1105TVC (Refacciones)

No. 01
No. 14
No. 29
No. 30
No. 32
No. 39
No. 46

No. 46/47/48/
49/50/51/

52/53
No. 54/55/56/57/58/60
No. 54/55/56/57/58/60

No. 61
No. 61/62/63/64/65/66/67

No. 68
No. 70
No. 73
No. 75
No. 86
No. 87

14FILTRO005CH
14TAPAS-017CH
14JUNTAS029CH
14CILIND008CH
14CODO--010CH
14CODO--007CH
14ANILLO213CH

14PISTON007CH

14BIELAS019CH
14BIELAS005CH
14ANILLO214CH
14PISTON022CH
14TAPAS-030CH
14JUNTAS061CH
14CIGUEN005CH
14CAJACA009CH
14TAPAS-029CH
14JUNTAS030CH

Filtro de aceite 
Tapón respiradero
Junta de cabezal
Tapa de cilindro

Codo
Codo

Anillo de pistón 

Pistón para cabezal

Biela
Biela

Anillo de pistón
Pistón para cabezal

Tapa frontal
Junta de cabezal

Cigueñal
Caja de cabezal

Tapa trasera
Junta de cabezal

 $569.56 
 $453.56 
 $17.05 

 $1,009.20 
 $207.64 
 $54.52 

 $276.08 

 $397.88 
 $822.44 
 $245.92 

 $1,755.08 
 $410.64 
 $68.44 

 $1,871.08 
 $2,120.48 
 $486.04 
 $584.64 

 $1,433.76 

Precio

PINTURACabezales de compresoras -

No. esquema Código Descripción

Cabezal de compresora: 14CABEZA029CH /Número: DC3120 (Refacciones)

No. 05/12/17/51
No. 18
No. 13
No. 23

No. 36/67/38/39/40

14JUNTAS051CH
14FILTRO001CH
14CILIND032CH
14VALVUL075CH
14PISTON031CH

Juntas de cabezal
Filtro de aire

Cilindro de cabezal
Válvula

Pistón completo

 $547.52 
 $584.64 

 $1,496.40 
 $388.60 

 $1,034.72 

Precio
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PINTURA - Cabezales de compresoras

Cabezal de compresora: 14CABEZA028CH / Número: DC2155T (Refacciones)

No. esquema Código Descripción

No. 03
No. 04

No. 07/08/09
No. 17
No. 20
No. 25
No. 34
No. 52
No. 55
No. 63
No. 81
No. 82

14TAPAS-050CH
14JUNTAS071CH
14MIRILL007CH

14CIGUEN019CH
14JUNTAS072CH
14POLEAS043CH
14JUNTAS073CH
14CODO--012CH
14VALVUL091CH
14CODO--014CH
14ANILLO219CH
14ANILLO220CH

Tapa trasera
Junta de cabezal

Mirilla de nivel de aceite
Cigueñal

Junta de cabezal
Polea

Junta de cilindro 
Codo

Válvula
Codo

Anillo para pistón
Anillo para pistón

 $248.24 
 $211.12 
 $135.72 

 $2,819.96 
 $211.12 

 $5,115.60 
 $136.88 
 $211.12 
 $785.32 

 $1,121.72 
 $372.36 
 $410.64 

Precio
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PINTURA

No. esquema Código Descripción

Cabezal de compresora: 14CABEZA021CH / Número: DC1105TB (Refacciones)

No. 01
No. 06

No. 70/76/83/87
No. 40

No. 22/23/24/25/26/27/28/29
No. 19/20/21

No.30
No. 32

No. 39/37/10
No. 35

No. 39/37/10
No. 46/47/48/49/50/51/52/53

No. 53
No. 67
No. 74
No. 75
No. 77
No. 84

No. 91/90
No.  94
No. 94

14FILTRO005CH
14POLEAS044CH
14JUNTAS042CH
14JUNTAS018CH
14VALVUL097CH
14VALVUL096CH
14CILIND013CH
14CODO--003CH
14CODO--005CH
14ENFRI-001CH
14CODO--001CH
14PISTON007CH
14PISTON036CH
14PISTON037CH
14TORNIL611CH
14CAJACA014CH
14CONECT071CH
14TAPAS-024CH
14MIRILL007CH

14CONEX-100CH
14CILIND030CH

FILTRO AIRE CABEZAL 
POLEA PARA CABEZAL
JUNTA PARA CABEZAL
JUNTA PARA CABEZAL
VÁLVULA DE ADMISIÓN

VÁLVULA DE ESCAPE
TAPA DE CILÍNDRO DERECHA

CODO PARA CABEZAL
CODO PARA CABEZAL

ENFRIADOR PARA CABEZAL
CODO PARA CABEZAL

PISTÓN COMPLETO
PISTÓN 105MM
PISTÓN 55MM

TORNILLO PARA CABEZAL
CAJA ACEITE CABEZAL
CONECTOR DE SALIDA

TAPA RESPIRADERO 
MIRILLA NIVEL ACEITE
CONEXIONES VÁLVULA

TAPA LATERAL

 $569.56 
 $2,120.48 

 $52.20 
 $418.76 
 $203.00 
 $113.68 

 $1,496.40 
 $47.56 
 $93.96 

 $735.44 
 $186.76 

 $1,433.76 
 $406.00 
 $290.00 
 $10.44 

 $2,495.16 
 $235.48 
 $70.76 

 $135.72 
 $551.00 
 $361.92 

Precio

 Cabezales de compresoras-
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PINTURA

No. esquema Código Descripción

Cabezal de compresora: 14CABEZA027CH / Número: DC2090C (Refacciones)

No. 01
No. 02
No. 05
No. 06
No. 07
No. 12
No. 13
No. 15
No. 17
No. 18
No. 25

No. 26/27/28/29/30
No. 31
No. 34
No. 43
No. 47

14CAJACA013CH
14TORNIL605CH
14TAPAS-027CH
14JUNTAS050CH
14CILIND023CH

14JUNTAS049CH
14BASE--010CH

14VALVUL092CH
14CILIND024CH
14FILTRO009CH
14CODO--002CH
14PISTON024CH
14BIELAS015CH
14CIGUEN014CH
14POLEAS042CH
14TAPAS-018CH

Caja de aceite
Tornillo para drenar

Tapa de caja de aceite
Junta de cabezal

Cilindro de cabezal
Juntas de cabezal

Base de tapa
Válvula

Tapa de cilindro
Filtro de aire

Codo
Pistón completo

Biela
Cigueñal

Polea
Tapa trasera

 $44.08 
 $45.24 

 $235.48 
 $67.28 

 $854.92 
 $27.84 

 $404.84 
 $323.64 
 $860.72 
 $473.28 
 $288.84 
 $698.32 
 $323.64 

 $1,073.00 
 $1,467.40 
 $122.96 

Precio

-Cabezales de compresoras

No. esquema Código Descripción

No. 03
No. 04
No. 14
No. 17
No. 20
No. 22
No. 31
No. 35

No. 72/73
No. 74/75/76/77/78

No. 81
No. 82

No. 79/80/81/82/83
No. 44/45/46/47/48/

48/49/50
No. 52/53/54/55/56

14TAPAS-046CH
14JUNTAS059CH
14TAPAS-039CH
14CIGUEN015CH
14JUNTAS066CH
14TAPAS-047CH
14ENFRI-001CH
14FILTRO020CH
14BIELAS016CH
14PISTON026CH
14ANILLO217CH
14ANILLO218CH
14PISTON027CH
14VALVUL047CH

14VALVUL048CH

Tapa trasera
Junta de cabezal

Tapa lateral
Cigueñal

Junta de cabezal
Tapa frontal

Cilindro para cabezal
Filtro de aire

Bielas
Pistón completo

Anillo para pistón
Anillo para pistón
Pistón completo

Válvula de admisión/escape

Válvula de admisión/escape

 $335.24 
 $211.12 
 $685.56 

 $2,633.20 
 $40.60 

 $1,110.12 
 $735.44 
 $809.68 
 $897.84 

 $1,198.28 
 $259.84 
 $259.84 

 $1,084.60 
 $5,863.80 

 $423.40 

Precio

Cabezal de compresora: 14CABEZA026CH / Número: HS1155T (Refacciones)
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PINTURA

No. esquema Código Descripción

Cabezal de compresora: 14CABEZA013CH / Número: M2105 (Refacciones)

No. 01
No. 06
No. 10
No. 17
No. 18
No. 20
No. 26
No. 28
No. 29
No. 30
No. 30
No. 32
No. 45

No. 46/47/48/49/50
No. 46/47/48/

49/50/51/52/53
No. 54/55/56/57/58/59/60

No. 68
No. 73
No. 87

No. 90/91
No. 92

14FILTRO009CH
14POLEAS038CH
14CODO--015CH
14VALVUL079CH
14ANILLO204CH
14CODO--008CH
14TAPAS-033CH
14TAPAS-034CH
14JUNTAS031CH
14CILIND013CH
14CILIND063CH
14CODO--016CH
14CILIND012CH
14ANILLO216CH
14PISTON007CH

14BIELAS006CH
14TAPAS-032CH
14CIGUEN018CH
14JUNTAS032CH
14MIRILL007CH

14JUNTAS063CH

Filtro de aire
Polea
Codo

Válvula de cabezal
Anillo de tapón

Codo
Tapa de cabezal
Tapa de cabezal
Junta de cabezal
Tapa de cilindro

Tapa de cilindro izquierda
Codo

Cilindro de cabezal
Anillos de pistón
Pistón completo

Biela
Tapa frontal

Cigueñal
Junta de cabezal

Mirilla de nivel de aceite
Junta de cabezal

 $473.28 
 $2,967.28 

 $61.48 
 $621.76 

 $-   
 $90.48 

 $174.00 
 $349.16 
 $73.08 

 $1,496.40 
 $1,626.32 

 $68.44 
 $2,382.64 
 $310.88 

 $1,433.76 

 $930.32 
 $523.16 

 $1,600.80 
 $39.44 

 $135.72 
 $45.24 

Precio

Cabezales de compresoras-
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Caja de aceite (monoblock)

Código Modelo cabezal
14CAJACA001CH
14CAJACA002CH
14CAJACA004CH
14CAJACA005CH
14CAJACA006CH
14CAJACA007CH
14CAJACA009CH
14CAJACA010CH
14CAJACA011CH
14CAJACA013CH
14CAJACA014CH
14CAJACA015CH
14CAJACA018CH DC1051-01

Para cabezal

Para cabezal

Para cabezal

Para cabezal

Para cabezal

Para
compresora

Para
compresora

DC1065DC2051 DC3080

DC1105TVC

M450

DC2090C

DC2080C FN2000H

DC3065

DC1105TB

DC1051-01
DC2051

DC2080C
DC3080

M450
FN2000H (NR.29)

DC1105TVC
DC1080
DC3065

DC2090C
DC1105TB(TX50C)

DC1065
DC2065

Unidad: 1 Pieza     Master: 1 Pieza

DC1080

DC2065

 $834.04 
 $1,110.12 
 $1,371.12 
 $1,421.00 
 $748.20 
 $748.20 

 $2,120.48 
 $584.64 

 $1,171.60 
 $44.08 

 $2,495.16 
 $560.28 
 $970.92 

Precio

PINTURA -Cajas - Tapas

DC3080 DC2090C

Base para tapa de compresora

Código Modelo cabezal

14BASE--002CH
14BASE--004CH

DC3080
DC2090C

Unidad: 1 Pieza     Master: 1 Pieza

Tapa delantera de la caja 
engranes

Código Modelo cabezal

14TAPAS-016CH FN2000H (NR.20)

Unidad: 1 Pieza     Master: 1 Pieza

 $372.36 
 $211.12 

Precio

 $179.80 

Precio

Plato para válvula de 
compresora

Tapa trasera para motor

CódigoCódigo Modelo cabezalModelo cabezal

14BASE--001CH14TAPAS-007CH DC1065FN2000H (Nº12)

Unidad: 1 Pieza     Master: 1 Pieza Unidad: 1 Juego con 2 piezas    Master: 1 Juego

 $174.00  $498.80 

Precio Precio

Tapa trasera

Código Modelo cabezal

14TAPAS-018CH
DC3080/DC2080C
DC2090C/DC3065

Unidad: 1 Pieza     Master: 1 Pieza

 $122.96 

Precio

Tapa para depósito de aceite 
del cabezal 

Código Modelo cabezal
14TAPAS-027CH DC2090C

Unidad: 1 Pieza     Master: 1 Pieza

 $235.48 

Precio
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DC2051

M450 DC2065 DC2090CM2105

DC2080
DC2080C
DC3080

Cilindro para cabezal

DC1105TVC FIL-6DC1051/DC1065/
DC2051/2065

DC1080/DC2080C/
3065/3080/ FIL-3

DC2065Z/ FIL-8

FIL-1/ XA-9

M-2105/DC2090

Filtro de aire

FN2000H/
FN2050H (NO.01)

M450

PINTURATapas - Filtros - Válvulas -

Para cabezal

Para cabezal

Para cabezal

Tapa para cabeza del cilindro

Código Modelo cabezal

14CILIND004CH
14CILIND005CH
14CILIND006CH
14CILIND007CC
14CILIND007CH
14CILIND008CH
14CILIND011CH
14CILIND013CH
14CILIND063CH
14CILIND015CH
14CILIND018CH
14CILIND019CH
14CILIND020CH
14CILIND022CH
14CILIND024CH

DC1051 entrada 11mm
DC2080

DC2080C
DC2051 (105mm) aluminio

DC2051 entrada 18mm
DC1105TVC 55mm

DC1065
M2105

M2105/DC2155T
M450

DC3080
DC1080
DC3065

DC1105TVC 105mm
DC2090C

Unidad: 1 Pieza     Master: 1 Pieza

DC1051 DC1105TVC

DC1080

DC2080

DC1065

DC3065

DC2080C

M2105

DC2051

M2105/DC2155T

DC1105TVC

DC2051

DC3080

DC2090C

 $621.76 
 $573.04 
 $584.64 
 $535.92 
 $510.40 

 $1,009.20 
 $696.00 

 $1,496.40 
 $1,626.32 
 $410.64 
 $494.16 
 $597.40 
 $349.16 
 $997.60 
 $860.72 

Precio

Código Modelo cabezal
14CILIND001CH
14CILIND003CH
14CILIND012CH
14CILIND017CH
14CILIND021CH
14CILIND023CH
14CILIND009CH

DC2051
DC2080C/DC3080

M2105
M450

DC2065
DC2090C

FN2000H/FN2050H (NO.01)
Unidad: 1 Pieza     Master: 1 Pieza

 $298.12 
 $1,247.00 
 $2,382.64 
 $498.80 
 $621.76 
 $854.92 
 $323.64 

Precio

Código Modelo cabezal

14FILTRO002CH
14FILTRO004CH
14FILTRO005CH
14FILTRO009CH
14FILTRO014CH
14FILTRO022CH
14FILTRO023CH
14FILTRO024CH
14FILTRO025CH
14FILTRO026CH

DC1051/DC1065/DC2051/2065
DC1080/DC2080C/3065/3080

DC1105TVC/ DC1105TB(TX50C)
M-2105/DC2090

DC2065Z
FIL-1
FIL-3
FIL-6
FIL-8 
XA-9

Unidad: 1 Pieza     Master: 1 Pieza

 $155.44 
 $473.28 
 $569.56 
 $473.28 
 $249.40 
 $78.88 

 $190.24 
 $190.24 
 $95.12 

 $127.60 

Precio
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100mm

18mm

18mm 15mm

45mmDC3080C

100mm

18mm

20mm 15mm

42mmDC2080C

PINTURA

Válvula para tapa de cabezal

Código Modelo cabezal
14VALVUL054CH DC2155T

Unidad: 1 Juego     Master: 1 Juego

Características:
• Juego completo.

Mirilla para nivel de aceite

Código Modelo cabezal
14MIRILL002CH
14MIRILL006CH
14MIRILL007CH
14MIRILL008CH

DC1051/DC1065/DC2051
DC1080/DC2080/DC3080

M2105/DC1105TB/DC2155T-1/T1155
DC1105/DC2105/DC1155

Unidad: 1 Pieza    Master: 1 Pieza

DC1051/DC1065
DC2051

DC1080/DC2080
DC3080M2105

DC1105/DC2105

Cuña semi-circular para polea

Código Modelo cabezal
14CUNAS-015CH DC1080

Unidad: 1 Pieza     Master: 10 Piezas

19mm
5mm

Polea para compresora Polea para compresora

Código CódigoModelo cabezal Modelo cabezal
Medidas (cm)

 A         B         C         D
Medidas (cm)

 A         B         C         D
14POLEAS041CH

A

C

D

B

A

C

D

B

14POLEAS039CHDC1065 DC20651.9 2.22.3

C: Interior de la polea donde va la banda
B: Ancho de la polea

C: Interior de la polea donde va la banda
B: Ancho de la polea

3.41 119.5 26.5

Unidad: 1 pieza     Master: 1 piezaUnidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

  Válvula de disco

Código Número
14VALVUL093SM SH10

34.5mm

14.5mm

Unidad: 1 Pieza     Master: 1 Pieza

Características:
• Para compresora EVANS.
• Fabricadas con fleje 
   templado de primera calidad.
• Método de fabricación troquelado.
• Espesor de fleje: 0.7mm.

 $1,160.00  $132.07 

Precio Precio

 $85.84 
 $112.52 
 $135.72 
 $91.64 

Precio

 $69.60 

Precio

 $569.56  $640.32 
Precio Precio

DC1155

-Válvulas - Mirillas - Poleas para compresora

Válvula para tapa compresora

Código MaterialModelo del cabezal
14VALVUL001CH
14VALVUL036CH

DC3080C
DC2080C

Metal

Unidad: Juego con 3 piezas     Master: 1 Juego

 $495.32 
 $512.72 

Precio

Para
compresora

Para
compresora

Para
compresora

Para
compresora

Para
compresora

Válvula para tapa compresora

Código Modelo cabezal

14VALVUL040CH DC1065/DC2051

Unidad: 1 Par     Master: 20 pares.

Características:
• Metálicas

 $148.48 

Precio

Para cabezal

Para cabezal

CAJA

Para
compresora

Código Modelo cabezal A         B         C
Medidas (mm)

015CH027CH
A

B

B

Características:
• Para compresoras
   de 5 y 10 HP y 14CABEZA029CH

14FILTRO015CH
14FILTRO027CH

FV1669 109
66

75
41.5

51
35.6

Unidad: 1 Pieza     Master: 1 Pieza

Filtro de aire Válvula para tapa de compresora

Código Modelo cabezal

14VALVUL035CH DC1051
Unidad: 1 Juego con 2 piezas     Master: 20 Juegos

 $165.88 
 $272.60  $140.36 

Precio
Precio
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Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

PINTURA

Polea para compresoraPolea para compresora

A

C

D

B

A

C

D

B

C: Interior de la polea donde va la banda
B: Ancho de la polea

C: Interior de la polea donde va la banda
B: Ancho de la polea

Código CódigoModelo cabezal Modelo cabezal
Medidas (cm)

 A         B         C         D
Medidas (cm)

 A         B         C         D
14POLEAS045CH 14POLEAS036CHDC2065Z DC30802.3 2.93.2 4.61.3 3627 1.5

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

 $609.00  $1,570.64 
Precio Precio

Para
compresora

Para
compresora

Polea para compresoraPolea para compresora
C: Interior de la polea donde va la banda
B: Ancho de la polea

Características:
Polea para 4 bandas
C: Interior de la polea donde va la banda
B: Ancho de la polea

C: Interior de la polea donde va la banda
B: Ancho de la polea

Código CódigoModelo cabezal Modelo cabezal
Medidas (cm)

 A         B         C         D
Medidas (cm)

 A         B         C         D
14POLEAS042CH 14POLEAS038CHDC2090C M-21053.5 3.94.7 7.31.6 1.436.2 48

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

 $1,467.40  $2,967.28 

Precio Precio

Polea para compresora Polea para compresora

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Código Modelo cabezal
Medidas (cm)

 A       B       C       D
14POLEAS043CH DC1080 5.5 8.5 1.1 51

Código Modelo cabezal
Medidas (cm)

 A         B         C         D
14POLEAS029CH
14POLEAS030CH
14POLEAS032CH
14POLEAS033CH

DC2051
DC1051/DC1065

DC2080C
DC1080

1.9
1.8
2.6
3.7

3.4
2.4
4.0
7.2

1
1

1.5
1.5

27
15
29
43 $5,115.60 

 $870.00 
 $610.16 

$1,134.48 
$1,197.12 

Precio

Precio

Poleas - Tornillos para drenar - Codos - Conexiones

Para
compresora

Para
compresora

Para
compresora

Para
compresora

Para
compresora

A

C

D

A

C

D

B

A

C

D

B

A

C

D

B

A

C

D

B

B

Polea para compresora

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Código Modelo cabezal
Medidas (cm)

 A         B         C         D
14POLEAS049CH DC2080C 2.3 3.3 1.3 26.5  $1,233.08 

Precio
Código Modelo cabezal

775CH

DC1080

605CH

14TORNIL605CH
14TORNIL775CH

DC2090C
DC1080

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Tornillo para drenar

 $45.24 
 $54.52 

Precio

Codo para cabezal Conexión tipo “T” para cabezal

Código

Código

Modelo cabezal

Modelo cabezal
14CODO--001CH
14CODO--002CH
14CONEX-199CH 14CONEX-024CH

TX50
DC2090C

Genérico para multimarcas DC3065
Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

001CH
024CH

002CH 199CH

 $186.76 
 $288.84 
 $27.84 3/8”x3/8” NPT

PrecioConexíon

 $363.08 
Precio

Para cabezal

Para cabezal
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A
d D

DC3065

DC2080C

PINTURA

Rodamiento cigüeñal para compresora

Cigüeñal para cabezal

Código

Código Número Medidas (mm)
D         d         A

Modelo cabezal

Modelo
cabezal

14CIGUEN001CH
14CIGUEN004CH

*14CIGUEN005CH
14CIGUEN006CH
14CIGUEN009CH
14CIGUEN011CH
14CIGUEN013CH
14CIGUEN014CH
14CIGUEN015CH
14CIGUEN017CH
14CIGUEN018CH
14CIGUEN019CH

14TB106004000
14TB106204000
14TB106205000

TB10-6004
TB10-6204
TB10-6205

47
47
52

2.2
19.8
24.7

15
14
15

DC1051/DC1080
DC2051

DC1105TVC
DC3080

M450
DC3065
DC2065

DC2090C
T1155

DC1080
M2105

DC2155T
DC2051

1051

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

DC1051/DC1080 DC1105TVC

DC3065

T1155

DC3080

DC2065

DC1080 DC2155T

DC2051

M450

DC2090C

M2105

Tubo o salida de cabezal

Código Modelo cabezal

14TUBO--006CH
14TUBO--007CH
14TUBO--008CH
14TUBO--009CH
14TUBO--010CH
14TUBO--011CH

DC3080
DC2051

DC1105TVC
DC3065

DC2080C
DC2065

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

DC3080

DC2065

DC2051

 $312.04 
 $660.04 

$1,871.08  
$1,272.52 
 $372.36 
 $758.64 
 $573.04 

$1,073.00  
$2,633.20 
 $698.32 

$1,600.80  
$2,819.96 

Precio

  $186.76 
 $189.08  

$2,206.32 
 $346.84 
 $647.28 
 $285.36 

Precio

  $150.80 
 $186.76 
 $145.00 

Precio

- Bielas - Pistones - Cigüeñales para cabezal - Rodamientos

Para cabezalPara cabezal

Para
compresora

* Para modelos anteriores

Biela para cabezal

Código Modelo cabezal
14BIELAS001CH
14BIELAS003CH
14BIELAS004CH
14BIELAS005CH
14BIELAS006CH
14BIELAS007CH
14BIELAS009CH
14BIELAS010CH
14BIELAS015CH
14BIELAS012CH
14BIELAS014CH
14BIELAS016CH

DC1051
DC2080C
DC2051

DC1105TVC
M2105
M450

DC3080
DC1065

DC2090C
DC1080

DCDC2065
T1155

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

 $323.64 
 $460.52 
 $235.48 
 $822.44 
 $930.32 
 $185.60 
 $372.36 
 $323.64 
 $323.64 
 $366.56 
 $518.52 
 $897.84 

Precio

Para cabezalPara cabezal

DC1051 AL DC2090C

DCDC2065

DC1080

T1155

Unidad bloque 1:
1 juego con
1 pistón, 1 perno,
1 juego de anillos, 
1 juego de o´ring

Unidad bloque 3:
1 juego con
1 pistón, 
1 perno,
1 juego de o´ring

Unidad bloque 2:
1 juego con
1 pistón, 
1 perno,
1 juego de anillos

Unidad bloque 4:
1 pieza (1 pistón) 

14PISTON026CH
14PISTON027CH
14PISTON024HH

155
82
90

50
66
90
80

80
105
64

50
50
66
62

64
80
90

102
102
66

14PISTON001CH
14PISTON014CH
14PISTON024CH
14PISTON035CH

14PISTON004CH
14PISTON007CH
14PISTON022CH

1

2

3
4

DC1051/2051
DC1065/2065/3065/M450

DC2090C

DC1080/2080/3080
M2105/DC1105/TX50C
DC1105/M2105/TX50

Código Modelo cabezal
Medidas (mm)

D              L

T1155
T1155

DC2090C

 $560.28 
 $544.04 
 $698.32 
 $583.48 

 $726.16 
 $1,433.76 
 $1,755.08 

$1,198.28  
$1,084.60 
 $441.96 

Precio

D

L

Pistones para cabezal
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Tapón para depósito aceite

Código Modelo cabezal

14TAPAS-001CH
14TAPAS-010CH
14TAPAS-025CH

DC1051/DC1065/DC2051
DC2080/3080 (TB-50F)

DC2065
Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

DC1051/DC1065/
DC2051

DC2080/3080 
(TB-50F)

DC2065

Tapa para respiradero

Código Modelo cabezal Material
14TAPAS-017CH 
14TAPAS-022CH
14TAPAS-024CH
14TAPAS-031CH
14TAPAS-053CH

DC1105TVC
DC3065

DC1080/2055/2065/3065
DC2065Z
DC2051

Metálico
Plástico
Plástico
Plástico
Plástico

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

DC1105TVC

DC2065ZDC2051

DC1080/2055
      2065/3065

DC3065

 $58.00 
 $93.96 
 $63.80 

Precio
 $453.56 
$126.44 
 $70.76 
 $89.32 

 $227.36 

Precio

Conexión para cabezalJunta para cabezal

Código

Código

Modelo cabezal
Medidas (mm)

A B

Modelo cabezal Características

14CONEX-190CH
14CONEX-198CH
14VALVUL037CH

58
43
34

35
26
21

14JUNTAS010CH

14JUNTAS011CH

14JUNTAS011CH

TX50
DC1080
DC1065

DC3080C

DC2080C

Unidad: 1 pieza     Master: 1 piezaUnidad: 1 pieza     Master: 10 piezas

• Junta para tapa de cabeza

• Junta de válvula

14JUNTAS012CH

14JUNTAS012CH

14JUNTAS013CH

14JUNTAS013CH14JUNTAS010CH

DC1065A

DC1065A

• Junta de válvula 
 • Material: Aluminio.

• Junta cabeza de cilindro
• Material: Asbesto

   con alma de aluminio.

Interruptor de presión
(Presostatos)

Interruptor de presión
(Presostatos)

Interruptor de presión
(Presostatos)

Código Número 115 V
1 Fase (Monofásico)

Caballos de fuerza (HP)

230 V
2 Fases
230 V

14PRESOS006CH* PC5 1.5 2 2 50 - 80
Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

 No exceder de 175 PSI

Características:
• Conexión de 1 Vía.
• Contactor de plata.
* Sin válvula de alivio.
115V/60HZ

Código Número 115 V
1 Fase (Monofásico)

Caballos de fuerza (HP)

230 V
2 Fases
230 V

14PRESOS005CH PC6 1.5 2 2 50 - 80

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Características:
• Conexión de 1 Vía
• Contactor de plata
• Con palanca de 
   recorte
• Con válvula de alivio
115V/60HZ

Código Número 115 V
1 Fase (Monofásico)

Caballos de fuerza (HP)

230 V
2 Fases
230 V

Calibración 
de fabrica
ON   OFF

Calibración 
de fabrica
ON   OFF

14PRESOS008CH
14PRESOS009CH

PC6
PC6

1.5 3 2
5

90 - 125
115 - 150

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Características:
• Conexión de 4 Vías.
• Contactor de plata
• Con palanca de corte.
115V/60HZ

14PRESOS004CH PC5 1.5 2 2 20 - 40

B

037CH190CH 198CH

A

 $141.52 

 $141.52 

 $67.28 

 $118.32 

Precio

 $135.72 
 $247.08 
 $325.96 

Precio

$209.96 
$218.08 

 $222.72 

Precio

Precio

Precio

14PRESOS007CH PC6 1.5 3 5 50 - 80  $237.80 
 $237.80 
 $237.80 

Tapones - Juntas - Interruptores de presión -

16
m

m

Para cabezal

Para cabezal

Para
compresor

Para
compresor

Para
compresor

CUERDA
HEMBRA 1/4”

CUERDA
HEMBRA 1/4”

CUERDA
HEMBRA 1/4”

Interruptor de presión
(Presostatos)

Código Número HP KW
Ajuste de 
presión

Rango de 
presión

14PRESOS022CH
14PRESOS023CH PC2

1/4
1/2

0.25
0.37

20-40 PSI
30-50 PSI 20-100PSI

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Características:
• Conexión de 1 Vía.
• Monofásico
• Contactor de plata
110 V/60 Hz

 $161.24 
 $161.24 

Precio

CUERDA
MACHO 1/4”
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CUERDA
MACHO 1/4”

CUERDA
MACHO 1/4”

*

PINTURA

Manómetro de plástico
Características:
• Cuerpo de plástico

Código
Medidas de peso

Diámetro
Escala

Lbs/pulg2 (PSI) 100xkPa

14MANOME076LT*
14MANOME077LT

1.5 “
2”

0-145
0-160

0-10
0-11

Unidad: 1 Pieza.     Master: 1 Pieza.

Manómetro acero inoxidable con glicerina
Características:
• Caja de acero inoxidable
• Tolerancia: ± 3%

Código Número HP KW
Ajuste de 
presión

Rango de 
presión

14PRESOS024CH PC3A 1 0.75 20-40 PSI 7.25-43.5 PSI

Unidad: 1 Pieza     Master: 1 Pieza

Características:
• Voltaje 110 V
• Frecuencia 60 Hz
• Una vía
• Monofásico
• Contactor de plata

Interruptor hidroneumático

 $191.40 
Precio

 $88.74 
 $88.74 

Precio

- Interruptores de presión - Manómetros

Interruptor de presión para aire 
y agua

Código Número HP KW
Ajuste de 
presión

Rango de 
presión

14PRESOS025CH PC-20 1 0.75 120-175 PSI 50.7-181 PSI

Unidad: 1 Pieza     Master: 1 Pieza

Características:
• Una vía
• Bifásico
• Contactor de plata
220 V/60 Hz

 $437.32 
Precio

14MANOME070CH
14MANOME073CH
14MANOME071CH
14MANOME072CH
14MANOME011CW
14MANOME012CH
14MANOME013CW
14MANOME014CW
14MANOME074CH*
14MANOME015CW
14MANOME075CH*
14MANOME008CW
14MANOME021CH
14MANOME015CH
14MANOME022CH
14MANOME010CW
14MANOME023CH
14MANOME024CH
14MANOME078CH

 $1,280.64 
 $1,280.64 

0-100
0-300

0-700
0-2000 2.2”56 mm

2.2”56 mm0-160
0-200

0-1100
0-1400

 $299.28 
 $299.28 

Código Conexión100xkPaNúmero Diámetro de 
la carátula

Lbs/pulg2
(PSI)

G60-2.5
G100-2.5
G160-2.5
G200-2.5
G200-2.5
G300-2.5
G300-2.5

G1000-2.5
G2000-2.5
G3000-2.5
G4000-2.5
G5000-2.5
G6000-2.5
G7500-2.5
G9500-2.5

0-60
0-100
0-160
0-200
0-200
0-300
0-300

0-1000
0-2000
0-3000
0-4000
0-5000
0-6000
0-7500
0-9500

0-4
0-7

0-11
0-14
0-14
0-20
0-20
0-70

0-138
0-210
0-276
0-350
0-414
0-517
0-650

2.5” 63mm
2.5” 63mm
2.5” 63mm
2.5” 63mm
2.5” 63mm
2.5” 63mm
2.5” 63mm
2.5” 63mm
2.5” 63mm
2.5” 63mm
2.5” 63mm
2.5” 63mm
2.5” 63mm
2.5” 63mm
2.5” 63mm

Acero
Inoxidable

Unidad: 1 Pieza      Master: 50 Piezas

 $394.40 
 $394.40 
 $394.40 
 $394.40 
 $394.40 
 $394.40 
 $394.40 
 $394.40 
 $394.40 
 $394.40 
 $394.40 
 $394.40 
 $394.40 
 $394.40 
 $394.40 

Precio

Latón

Acero
Inoxidable

• Micas no intercambiables
• Color de escala: rojo y negro

CUERDA
MACHO 1/4”

CON
GLICERINA

MUCHA
VIBRACIÓN

CARÁTULA
DE VIDRIO

CARÁTULA
DE  PLÁSTICO

*CONEXIÓN 
TRASERA

14PRESOS026CH PC-7 
Unidad: 1 Pieza     Master: 1 Pieza

Características:
• Conexión de 1 Vía
• Contactor de plata
• Con válvula de alivio
115V/60HZ

 $179.80 

CUERDA
HEMBRA 1/4”

Interruptor de presión
(Presostatos)

CódigoCódigo NúmeroNúmero 115 V115 V
1 Fase (Monofásico)1 Fase (Monofásico)

Caballos de fuerza (HP)Caballos de fuerza (HP)

230 V230 V
2 Fases
230 V

2 Fases
230 V

Calibración 
de fabrica
ON   OFF

Calibración 
de fabrica
ON   OFF PrecioPrecio

14PRESOS010CH PC-7 70 - 10070 - 100
Unidad: 1 Pieza     Master: 1 Pieza

Características:
• Conexión de 4 Vías
• Contactor de plata
• Con válvula de alivio
115V/60HZ

 $183.28 

CUERDA
HEMBRA 1/4”

PERILLA 
ON/OFFPERILLA 

ON/OFF

Interruptor de presión
(Presostatos)
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Vacuómetro -30 INHG 2”

*

PINTURA

Características:
• Tubo Bourdon de bronce fosforado
• Escala dual -30 inHg (-76 cmHg)

Código Número Carátula ConexiónDiámetro de
la carátula

14MANOME081CH
14MANOME082CH

V-30G
V-30

Con glicerina
Sin glicerina Latón

Para equipos de ordeña
y bombas de vacío

2” 50mm
$222.72
$125.28

Precio

Manómetros -

CUERDA
MACHO 1/4”

CUERDA
MACHO 1/4”

*CUERDA
  MACHO 1/8”

CUERDA
MACHO 1/4”

CUERDA
MACHO 1/4”

CUERDA
MACHO 1/4”

1/4” NPT

CARÁTULA
DE VIDRIO

CARÁTULA
DE VIDRIO

CARÁTULA
DE VIDRIO

CARÁTULA
DE VIDRIO

CARÁTULA
DE VIDRIO

*CONEXIÓN 
TRASERA

14MANOME009CW
14MANOME001CH
14MANOME002DI
14MANOME003CH
14MANOME004CW
14MANOME016CH
14MANOME017CH
14MANOME044CH
14MANOME045CH

*14MANOME079CH
*14MANOME080CH

14MANOME028CH
14MANOME029CH
14MANOME030CH
14MANOME031CH
14MANOME035CH
14MANOME036CH
14MANOME037CH
14MANOME038CH

14MANOME049CH
14MANOME046CH
14MANOME047CH
14MANOME050CH
14MANOME048CH
14MANOME051CH

 $143.84 
 $143.84 
 $143.84 
 $143.84 
 $143.84 
 $143.84 

14MANOME041CH
14MANOME042CH
14MANOME043CH

 $432.68 
 $432.68 
 $432.68 

14MANOME019CH
14MANOME020CH

60-2
100-2
160-2
180-2
200-2
300-2
600-2
400-2

4000-2

160-1.5
200-1.5

60-35
100-35
160-35
200-35
60-40

100-40
160-40
200-40

60-2B
100-2B
160-2B
180-2B
200-2B
300-2B

IX100-40
IX160-40
IX200-40

C100-2
C160-2

0-60
0-100
0-160
0-180
0-200
0-300
0-600
0-400

0-4000

0-160
0-200

0-60
0-100
0-160
0-200
0-60

0-100
0-160
0-200

0-60
0-100
0-160
0-180
0-200
0-300

0-100
0-160
0-200

0-100
0-160

0-4
0-7

0-11
0-13
0-14
0-21
0-42

0-4
0-7

0-11
0-14
0-4
0-7

0-11
0-14

0-4
0-7

0-11
0-12
0-14
0-20

0-7
0-11
0-14

0-7
0-11

2” 50mm

1 1/2” 38.1mm

3.5” 89 mm

4.0” 101.6mm

2” 50.8mm

4.5” 114.3mm

2” 50mm

10 

100 

100

100

100 

50 

100 

100 

Metal negro

Metal negro

Metal negro

Metal negro

Metal, 
negro

Acero
inoxidable

Metal,
cromada

 $122.96 
 $122.96 
 $122.96 
 $122.96 
 $122.96 
 $122.96 
 $122.96 
 $143.84 
 $143.84 

 $117.16 
 $117.16 

  $266.80 
 $266.80 
 $266.80 
 $266.80 
 $351.48 
 $351.48 
 $351.48 
 $351.48 

 $160.08 
 $160.08 

Manómetros
Características:
• Tolerancia: ± 3%.
• Color de escala: rojo y negro. Código

Código

Código

Código

Master
(Piezas)

Master
(Piezas)

Master
(Piezas)

Master
(Piezas)

Caja

Caja

Caja

Caja

Número

Número

Número

Número

Diámetro de 
la carátula

Diámetro de 
la carátula

Diámetro de 
la carátula

Diámetro de 
la carátula

100xkPa

100xkPa

100xkPa

100xkPa

Escala

Escala

Escala

Escala

Lbs/pulg2
(PSI)

Lbs/pulg2
(PSI)

Lbs/pulg2
(PSI)

Lbs/pulg2
(PSI)

Precio

Precio

Precio

Precio

Unidad: 1 Pieza

Unidad: 1 Pieza

Unidad: 1 Pieza

Unidad: 1 Pieza

Unidad: 1 Pieza.     Master: 1 Pieza.
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Código Número
Medidas

Tubería         Tanque

Unidad: 1 Pieza.    Master: 1 Pieza.

PINTURA

14VALVUL061SM
14VALVUL060SM

14VALVUL069SM
14VALVUL070SM

14VALVUL062SM
14VALVUL063SM
14VALVUL064SM

J-301-C
J-301

T 3/8
T 1/2
T 3/4

3/8”                 1/2”
1/2”                1/2”

3/8”                1/2”
1/2”                1/2”

3/8”               1/2”
1/2”                1/2”
3/4”                3/4”

Código

Código

Código

Número

Número

Medidas
Tuberia         Tanque

Tuberia         Tanque

Medidas
Tuberia         Tanque

Unidad: 1 Pieza.    Master: 1 Pieza.

Unidad: 1 Pieza.    Master: 1 Pieza.

Unidad: 1 Pieza.    Master: 1 Pieza.

Válvulas check modelo “J” serie 300

Válvulas check modelo “CD” 

Válvulas check modelo “EVANS” serie T

Características:
• Conexión a tuerca de campana.
• Cuerpo de latón.
• Resorte de acero.
• Sello antiadherente.

Características:
•  Conexión a tuerca de campana
• Cuerpo de latón
• Resorte de acero
• Sello antiadherente

Características:
• Con tuerca barril 
• Cuerpo de latón
• Resorte de acero
• Sello antiadherente

3/4”

3/8”

1/2”

14VALVUL028CH 14VALVUL029CH

14VALVUL127CH
14VALVUL030CH

1004A 1004B

S/N
1006

1/2” x 1/2” 1/2” x 1/2”

1/2” x 3/8”
3/4” x 3/4”

Código Código

Código

Número Número

Número

Cuerda Cuerda

Cuerda

Unidad: 1 Pieza.    Master: 1 Pieza. Unidad: 1 Pieza.    Master: 1 Pieza.

Unidad: 1 Pieza.    Master: 1 Pieza.

Válvula check 
para compresor

Válvula check 
para compresor

Válvula check para compresor

Características:
• Cuerpo de bronce.

Características:
• Cuerpo de bronce

Características:
• Cuerpo de bronce

1/2” 1/2”

3/4”

1/2”
1/4”

1/4”

1/2”

3/4” 3/8”

3/8”

1/2”

 $476.76 
 $476.76 

 $476.76 
 $476.76 
 $788.63 

 $141.52 
 $141.52 

 $945.40 
 $991.80 

 $320.16   $545.20 

Precio

Precio

PrecioPrecio

Precio Precio

- Válvulas check

14VALVUL055SM
14VALVUL056SM
14VALVUL057SM
14VALVUL059SM
14VALVUL058SM

K-101
K-102

K103-A
K-104
K-105

1/2”               1/2”
3/4”               3/4”
 3/4”                1.0”    
3/4”           1.1/4”
3/4”           1.1/2”

Válvulas check modelo “K” serie 100
Características:
• Cuerpo de latón.
• Resorte de acero.
• Sello antiadherente.

NOVIEMBRE 2024

PRESIÓN
200 PSI

PRESIÓN
72 PSI

PRESIÓN
72 PSI

PRESIÓN
72 PSI

PRESIÓN
200 PSI

PRESIÓN
200 PSI

PRESIÓN
200 PSI

PRESIÓN
125 PSI

TEMPERATURA
200°C

TEMPERATURA
230°C

TEMPERATURA
230°C

TEMPERATURA
230°C

TEMPERATURA
230°C

HEMBRA-
MACHO

HEMBRA-
MACHO

HEMBRA-MACHO MACHO-MACHO

MACHO-MACHO

3/4”

1/2”

 $476.76 
 $656.56 
 $953.52  

$1,669.24 
$1,943.99 

Precio

14VALVUL068SM
14VALVUL067SM

IR201-A
IR201-C

5/8”               3/4”
3/4”               3/4”

Código Número
Medidas

Tuberia         Tanque

Unidad: 1 Pieza.    Master: 1 Pieza.

Válvulas check modelo “IR” serie 200
Características:
• Cuerpo de latón.
• Resorte de acero.
• Sello antiadherente.

 $656.50 
 $656.56 

Precio

14VALVUL031CH
*14VALVUL128CH

4002
S/N

1/4”
1/4”

Código Número Cuerda

Unidad: 1 Pieza.    Master: 1 Pieza.

Válvula para drenar

Cuerpo de bronce Cuerpo Niquelado

 $40.60 
 $63.80 

*

Precio

PRESIÓN
145 PSI14CONEX-200CH

14CONEX-201CH
14CONEX-202CH
14CONEX-203CH

macho
macho

hembra
hembra

MACHO HEMBRA

3/8”
1/4”
3/8”
1/4”

1”
1”
1”
1”

LL

Código Tipo Tubería L
Medidas

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

Niple doble macho
Características:
• Material latón
• Cuerda NPT

 $18.11 
 $16.68 
$18.11 
 $16.68 

Precio
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PINTURA

14VALVUL066SM
14VALVUL157SM
14VALVUL065SM

VSM200
S/N

VSCH125

1/4”
1/4”
1/4”

Código

Código

Número

Número

Cuerda

Cuerda

Unidad: 1 Pieza.    Master: 1 Pieza.

Válvula de seguridad modelo VS
Características:
• Cuerpo de latón.
• Resorte de acero.
• Sello bola de acero 
cromado.

 $344.52
$344.52 
$216.92

Precio

Precio
14VALVUL130CH S/N

Este producto cumple con la 
NOM-093-SCFI-1994

1/4”

Unidad: 1 Bolsa (10 Piezas)    Master: 36 Juegos

Válvula de seguridad
Características:
• Cuerpo de latón
• Resorte de acero
• Capuchón de plástico

 $634.52 

Pistola sopleteadora

Pistola sopleteadora

Pistola sopleteadora

16PISTOL017WE BT-DG09

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza Unidad: 1 Pieza    Master: 20 Piezas

Unidad:  1 Pieza    Master: 10 piezas

Características:
• Boquilla y válvula de acero

Características:
• Pistola de aluminio

Características:
• Aleación de acero alloy, 
   gatillo  cubierto de vinyl
• 1 boquilla metálica
• 1 boquilla de hule

Precaución:
• No usar compresión    
   arriba de 90 lbs.

L

L

200 mm

Código

Código

CódigoNúmero

Número

NúmeroLongitud Total (L) Longitud Total (L)

73 AA302090 mm 110 mm16PISTOL001SM 16PISTOL005SM

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Pistola pulverizadora

Pistola sopleteadoraPistola sopleteadora

16PISTOL019WE 16PISTOL020WE

16PISTOL029CH

AA-5006 AA-5006-3

AA-5000

110 290

210

250 mm 430 mm

350 mm

Características:
• Mango de plástico

Características:
• Mango de plástico

Código Código

Código

Número Número

Número

Longitud (L1)

Longitud (L1)

Longitud Total (L) Longitud Total (L)

Longitud Total (L)

Características:
• Pistola de Zamac,
   tubo de aluminio,
   boquilla de latón
• Tanque metálico esmaltado
    con capacidad de 1000 cc
    sin manguera
• Disponible para todo
   tipo de líquidos

Unidad: 1 Pieza    Master: 10 Piezas Unidad: 1 Pieza    Master: 10 Piezas

Unidad: 1 Pieza    Master: 10 Piezas

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

 $245.34 

 $153.12 

 $87.00 

 $439.64 

 $129.92 

  $127.60 

Precio

Precio

Precio

Precio

Precio

Precio

L

L

L1

L1

Pistola sopleteadora

Unidad: 1 Pieza    Master: 50 Piezas

Características:
• Alimentación por succión
• Diámetro interior de la boquilla 1 mm

Código Número Longitud (L)Longitud (L1)

Longitud (L1)

AA3080 390 mm235 mm16PISTOL004CO

Precios en catálogo de Ferretería

  $466.32 
Precio

Válvulas -Pistolas sopleteadoras -

BOLSA
10 PIEZAS

PRESIÓN
150 PSI

PRESIÓN
90 lbs

PRESIÓN
150 PSI

PRESIÓN
150 PSI

PRESIÓN
150 PSI

PRESIÓN
150 PSI

MANGUERA
1.5MM X1/4”

CUERDA
HEMBRA 1/4”

BLISTER

CAJABLISTER

BLISTER BLISTER

CUERDA
HEMBRA 1/4”

CUERDA
MACHO 1/4”

CUERDA 1/4”

CUERDA 1/4”

CUERDA 1/4”

L1

L1

L

L

200PSI
150PSI
125PSI 125-140PSI

Presión

Presión

16PISTOL016WE AA3071
Código Número

Pistola pulverizadora para sand blast

Unidad: 1 Pieza   Master: 6 Piezas

Características:
• Para pulverizar arena
• Contenido:
  - 2 Boquillas de 13/64”
  - 2 boquillas de 1/4”
  - 1 adaptador de repuesto
  - 1 llave Allen
  - 1 lanza de extensión

Precios en catálogo de Ferretería

 $1,403.60 
Precio

PRESIÓN
150 PSI

MANGUERA
3 M

CUERDA 1/4”



PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - AGOSTO 2024FE 830 www.gimbelmexicana.com

38 mm

16 mm

PINTURA

Código

Código

Número

Número

Cople para conexión rápida macho

16PISTOL030CH EW-A35M

Unidad: 1 Juego (5 piezas)    Master: 1Juego

Características:
• Entrada tipo Milton
• Presión normal 15 kg cm²
• Presión maxima 20 kg cm²
• Material: Acero

Adaptador rápido hembra

16PISTOL035HH BFN-01

Unidad: 1 Juego con 5 piezas  Master: 100 juegos

Adaptador para manguera de aire Adaptador para manguera de aire

16PISTOL009TO AA4012

Unidad: 1 Juego con 5 piezas    Master: 10 juegos

Características:
• Tipo: Milton
• Material: Acero
• 3 adaptadores macho 
• 1 Adaptador hembra
• 1 cople de conexión rápida

Código Número

16PISTOL010CH

16PISTOL038CH

SMY103

1178

Código

Código

Número

Número

Características:
• Tipo Milton
• Material: Latón
• 4 adaptadores macho
• 1 cople de conexión
    rápida

Unidad: Juego con 5 piezas    Master: 10 juegos

Conexión para manguera
Características:
• Material: Acero

Unidad: Juego con 2 piezas    Master: 10 juegos

Características:
• Tipo: Milton
• Material: acero
• Presión máxima
   20 kg. /cm² 
   (284 PSI)

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

 $192.56 

 $228.52 

  $74.24 

  $409.48 

 $189.08 

Precio

Precio

Precio

Precio

Precio

Accesorios para manguera neumática

Código Número

16PISTOL034CH 3319

Unidad: Juego con 5 piezas    Master: 25 juegos

Características:
• 2 boquillas macho / macho
• 3 abrazaderas:
   -  Diámetro máximo
       de abertura: 19mm.
   -  Ancho del fleje: 10 mm.

Precios en catálogo de Ferretería

 $80.04
Precio

44 mm

24 mm

Unidad: 1 Juego con 5 piezas    Master: 50 juegos

16PISTOL006CH 21-20SF

Código Número

Características:
• Para entrada tipo Nitto
• Tipo: japonés
• Material: Acero terminado cromado
• Presión Máxima 20 Kg. / cm² (284 PSI)
• Diámetro interno: 1.3 cm
• Profundidad: 1.5 cm

Acoplador rápido hembra (japonés)

Precios en catálogo de Ferretería

 $276.08 

Precio

- Adaptadores

Código Número

Características:
• Contiene:�  
  - 1 válvula inyectora de aire de latón
  - 4 adaptadores macho de latón
  - 1 cople de conexión rápida de latón 
  - 1 medidor de aire un boca (100 PSI)
     longitud 160mm

  - 2 adaptadores hembra de latón 
  - 2 coples macho de latón
  - 1 boquilla de seguridad de latón
  - 1 pistola sopleteadora rosca
  - 1 válvula para inflar balones

Accesorios para manguera neumática

16PISTOL025CH AA-5014k

Unidad: Juego con 14 piezas   Master: 40 juegos Precios en catálogo de Ferretería

 $480.24 

Precio

CUERDA 1/4”

CUERDA 1/4”

CUERDA 1/4”

CUERDA 1/4”CUERDA 1/4”

CUERDA 1/4”

BOLSA

CUERDA
 1/4”

BLISTER

BLISTER BLISTER

BLISTER BLISTER

Cople para conexión rápida hembra

16PISTOL024WE 21-20SF

Unidad:  1 Juego (5 piezas)    Master: 1 Juego

Características:
• Entrada tipo Milton
• Presión normal 
   15 kg cm²
• Presión máxima 
   20 kg cm²
• Material: Acero

Código Número

Precios en catálogo de Ferretería

 $394.40 

Precio

CUERDA
 1/4”
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Código
Medidas

A BNúmeroTipo Precio

16PISTOL039CH
*16PISTOL040CH

 75      x     28.5mm
 69      x     26.5mm

3375
N/A

Milton
Nitto

 $511.56 
 $467.48 

PINTURA

16VALVUL102KY R-3000

Código Número

Válvulas de paso de aire
Características:
• Cuerpo de bronce

Unidad: 1 Pieza    Master: 6 piezas Precios en catálogo de Ferretería

  $200.68 

Precio
CUERDA 1/4”

BOLSA

MACHO-HEMBRA

Acoplador rápido 3 salidas de aire
Características:
• Acoplador rápido de 3 salidas de aire
• Soporta altas presiones y temperaturas
• Salidas utilizables o alternadas
• Material: Acero
*Estilo Japonés

Unidad: 1 Pieza    Master: 5 piezas Precios en catálogo de Ferretería

A

B

Código Número

Filtro de aire para 
equipo neumático

17NEUMAT020WE
17NEUMAT022WE

AA2040AF
AA2024F

1/4” NPT
1/2” NPT

1/4” NPT

1/4” NPT

1/4” NPT 1/2” NPT

Conexión manguera

Conexión manguera

Conexión manguera

Conexión manguera Conexión manguera

Unidad: 1 Pieza    Master: 12 piezas

Código Número Cuerda

Filtro separador de agua y aceite

16PISTOL012SM AA-2002 1/4” NPT

Unidad: 1 Pieza    Master: 20 Piezas

Regulador de presión

17NEUMAT010WE
17NEUMAT011WE

AR3000-02
AR4000-04

125 mm
145 mm

 $549.84  
$1,179.72 

1.0 MPa
0.05 - 0.85 MPa

1/4” NPT
1/2” NPT

Código Número Longitud PrecioPresión
máxima

Conexión
manguera

Unidad: 1 Pieza    Master: 12 piezas

Código

Código

Número

Número

Regulador de presión

Regulador de presión

17NEUMAT012CH AR2000 - 02

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

Características:
• Máxima presión: 0.05 - 0.85 MPA
• Longitud: 92 mm

17NEUMAT013CH AFRL802 - 1
Unidad: 1 Pieza    Master: 5 Piezas

Características:
• Máxima presión: 1.0 MPA
• Longitud: 140 mm
• Con filtro

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Regulador de aire con 
unidad lubricante
Características:
• Tolerancia de presión: 
   210 PSI (15 kg / cm²)
• Rango ajustable de presión: 
   0 - 7 kg / cm²
• Tempertura máxima: 50° C

Código Número Conexión manguera
17NEUMAT008WE
17NEUMAT009WE

AA2024FR&L
AA2040A

1/4” NPT
1/2” NPT

Caja: 1 Pieza    Master: 12 Piezas Precios en catálogo de Ferretería

 $610.16 
 $647.28   $175.16 

 $560.28 

$1,409.40 
$1,409.40  $307.40 

Precio
Precio

Precio

Precio
Precio

Precios en catálogo de FerreteríaPrecios en catálogo de Ferretería

Código CódigoNúmero Número

Unidad para lubricación Unidad para lubricación

17NEUMAT021WE 17NEUMAT023WEAA2029L AA2024L

Unidad: 1 Pieza    Master: 12 Piezas Unidad: 1 Pieza    Master: 12 Piezas

 $499.96  $460.52 

Precio Precio

Coples-Filtros - Reguladores -

CUERDA
 1/4”

CAJA

BLISTER

PRESIÓN
150 PSI

PRESIÓN
150 PSI

PRESIÓN
140 PSI

PRESIÓN
150 PSI

PRESIÓN
150 PSI

PRESIÓN
150 PSI

PRESIÓN
150 PSI

CON
MANÓMETRO

CON
MANÓMETRO

CON
MANÓMETRO

CON
MANÓMETRO

CON
MANÓMETRO
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A B

C

D

PINTURA

Manguera neumática Manguera neumática

Características:
• Presión de trabajo: 200 lbs.
• Resorte protector de terminales
• Conexiones de latón

14MANGUE018CH
14MANGUE061CH
14MANGUE019CH

AA1012A
AA1013A
AA1013A

Características:
• Presión de trabajo: 200 lbs.
• Resorte protector de terminales
• Conexiones de latón

Características:
• Resorte protector de ternimales
• Presión de trabajo 200 lbs.
• Color naranja

14MANGUE001CH

14MANGUE004CH

SMY104

AA1013

1/4”    7 mm

1/4”    7 mm

1/4”    7 mm

1/4”    7 mm

7.5 m

13.5 m

7.5 m
7.5 m
15 m

POLIETILENO
DE ALTA DENSIDAD

PVC/VINYL

PVC DE  ALTA
RESISTENCIA

POLIETILENO
DE ALTA DENSIDAD

NYLON 11

HEMBRA-HEMBRA

HEMBRA-HEMBRA
AA1012A

AA1013

AA1013A

MACHO-MACHO

MACHO-MACHO

Código

Código

Código

Número

Número

Número

Diámetro 
manguera

Diámetro 
manguera

Diámetro 
manguera

Longitud
manguera

Longitud
manguera

Longitud
manguera

Unidad: 1 Pieza   Master: 50 Piezas

Unidad: 1 Pieza   Master: 20 Piezas

Unidad: 1 Pieza   Master: 50 Piezas

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

 $180.96 

 $143.84 

 $309.72 
 $309.72 
 $426.88 

Precio

Precio

Precio

 Aerógrafo (Pincel de aire)
Características:
• Incluye:
  -1 pincel de aire de longitud  
   total  de 140 mm.
  -1 frasco de 2 oz con tapa.
  -1 frasco de 2 oz con
    adaptador para pincel.
  -1 adaptador de 1/4” 
    para compresor.
  -1 gotero.
  -1 llave.

Código Modelo

16PISTOL028CH AB-1001

Unidad: Juego con 7 Piezas    Master: 33 juegos. Precios en catálogo de Ferretería

Pistola de aire
Accesorios:
• Contenedor.
• Tasa de viscosidad.
• Cesta de boquilla.

Datos técnicos

Tensión nominal
Potencia nominal

Frecuencia nominal
Viscosidad máxima

Flujo máximo
Boquilla

110W/120V~
2.2 A
60Hz
60din/seg
300ml/min
0.8mm

Código CapacidadModelo

14PISTOL035CH 800mlJS-981PQ

Unidad:  1 Pieza    Master: 5 Piezas.

 $1,387.36  $298.12 

PrecioPrecio

Código Número

AA308014MANGUE050SM
Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza

Características:
• Conexión de latón
• Excelente para equipos neumáticos
• Manguera reforzada para aire a presión
• Resistente al aceite y  al colapsamiento
• Presión de trabajo a 25 C° 300 PSI
• Color: Negro

Precios en catálogo de Ferretería

 $442.13 
Precio

- Pinceles de aire - Mangueras

Diámetro

3/8”    9.5 mm

Manguera para compresora

Precios en catálogo de Ferretería

Características:
• Conexión de acero galvanizado
• Manguera reforzada con tramado cerrado para aire a presión
• Con capa intermedia en refuerzo de poliéster
• Resistente al aceite, a temperaturas ambientales extremas,
   al colapsamiento, y al trabajo duro
• No es recomendable para la conducción de alimento
 ni presiones de trabajo superiores a las estipuladas

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza

14MANGUE048SM
14MANGUE049SM

14MANGUE048SM

700
1000

175
250

5 a 6
7 a 8

1/4
1/4

6.4
6.4

Código
Reventamiento

a 25 C PSI

Presión de 
trabajo

a 25 C PSI

Tramado
hilos/

pulgada
Diámetro
Pulg mm

$355.54
$450.20

Precio

Precios en catálogo de Ferretería

Lubricador mini para equipo neumático

17NEUMAT019CH EW-B42

Unidad: 1 pieza    Master: 20 piezas

Características:
• Cuerpo de acero latonado
• Contenedor de plástico para aceite

Código Número

  $193.72 

Precio

Empaque de lona para pistola de aire

Código
Medidas (mm)

A                B                C                D
14PISTOL002SM 67 52 7 4

Unidad: 1 Pieza    Master: 30 Piezas

 $7.73 

Precio
CUERDA 1/4”

CUERDA 1/4”

CUERDA
1/4”-18

CONTRA
ABRASIÓN

5 METROS
DE LONGITUD

10 METROS
DE LONGITUD

CONTRA
ABRASIÓN

NO PROPAGA
FLAMA

NO PROPAGA
FLAMA

CUERDA 1/4”

CUERDA 1/4”

BLISTER

PRESIÓN
15-50 PSI

MANGUERA
DE 1.5M

CAJACAJA

14MANGUE049SM
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PINTURA

Manguera industrial tramada
Características:
• Soporta temperaturas ambientales extremas
• Refuerzo de poliéster en espiral para mayor resistencia y durabilidad
• Temperatura de trabajo: min 5°c /máx. 60°C
• No se recomienda para uso alimenticio, ni presiones de trabajo 
   superiores a las estipuladas

Material:
• Capa interior: PVC color cristal de alta resistencia
• Capa intermedia: Refuerzo de poliéster
• Capa externa: PVC color cristal de alta resistencia

14MANGUE029SM
14MANGUE030SM
14MANGUE031SM

0,256
0,380
0,505

5
5
5

0,244
0,360
0,475

4
4
4

140
140
140

1/4
3/8
1/2

6,4
9,5

12,7

Código

Presión de
trabajo

A 25°C  PSI
Diámetro
Pulg mm

Diámetro
Pulg

Min. Máx.

Tramados
Hilo/pulg
Min. Máx.

Unidad: 1 Rollo de 100 metros   Master: 1 Rollo Precios en catálogo de Ferretería

 $1,298.97 
 $1,350.24 
 $1,743.48 

Precio

Mangueras - Medidores -

Medidor de espesor para pintura
Características:
• Detección automática y medición rápida:  
   detecta automáticamente metales  
   magnéticos : hierro, acero, acero inoxidable  
   ferrítico y metales no magnéticos: aluminio,  
   aleación de aluminio, cobre, acero    
   inoxidable austenítico.
• Útil para metales, la industria química,  
   inspección de productos básicos, etc.
• Utiliza 2 baterias AAA de 1.5 Vcc.

Se utiliza para medir el grosor de la lámina chapada y revestida sobre metal como 
pintura, esmalte, cromo y revestimiento.

Código Modelo

14PROBAD015CH G933
Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza

 $2,930.16 

Precio

Rango de medición
Resolución
Precisión
Curvatura mín. de radio convexo
Curvatura mín. de radio cóncava
Mínimo de área de medición
Material
Tamaño
Ambiente de operación

Sustrato
Principio
Espesor mínimo
de sustrato

Datos técnicos

0~1300um/0~51.2mil
0.1um/0.01mil
±(2%+2um)/±(2.5%)
1.5mm
25mm
6 mm
Plástico abs
155mm x 52mm x 35mm
Temperatura: 0-40°C
Humedad:20%-90% RH

Sonda F
Inducción magnética
0.5mm (0.02”)

Sonda N
Eddy actual
0.3mm (0.012”)

Medidor de espesor para pintura
Características:
• Se utiliza para medir el espesor de revestimiento de pintura al óleo y placas de 
metal,el grosor de lámina chapada y revestida sobre metales como: pintura, esmaltado 
y cromo con precisión y rapidez
• Fácil de calibrar en hierro y aluminio
• Sistemas de operación con base al menú de visualización (Pantalla LCD)
• Dos modos de medición: Continua y sencilla
• Dos modos de trabajo: Directo y en grupo
• Pantalla de datos estadísticos:   AVG, MAX, MIN, NO., S. DEV.
• Calibración: básica. 1 punto, 2 puntos.
• Memoria para 400 lectura (80 lecturas directas y   320 lecturas de grupo)
• Alarma alta y baja para todos los modelos de trabajo
• Indicación de error y batería baja     
• Interfase USB para windows 98 / 2000 / XP / VISTA

Para materiales no magnéticos 
y materiales aislantes en

metales no ferrosos.

Para conducción de
gases y químicos

CAPA EXTERIOR

TEJIDO INTERNO

ROLLO

ESTUCHE

NO INCLUYE
BATERÍAS

CAPA INTERIOR

Contenido:
• 1 Medidor medida 113.5 x 54 x 25mm      
• 2 baterías “AAA” de 1.5V c/u
• 1 cable de conexión USB     
• 1 CD de software   
• 1 calibrador de hierro      
• 1 calibrador de aluminio
• 5 calibradores de precisión STD.
  (50 - 101 - 250 - 500 - 997um +/- 1%)
• Instructivo          
• Portafolio de plástico 265 x 185 x 70mm

Sensor de la sonda
Principio de funcionamiento
Rango de medición
Tolerancia de lectura
Precisión
Radio de curvatura mínima
Diámetro de superficie mínima
Espesor máximo

Ferromagnético (aceros)
Inducción magnética
0-1   250um
(+/-  3%+1)Um
0.1um
1.5mm
7mm
0.5mm

No ferromagnético (plásticos)
Principios de corriente de Foucault 
0-1  250um
(+/-   3%+1)Um
0.1um
3mm
5mm
0.3mm

Código Modelo

14PROBAD005CE DT156
Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza

 $6,520.36 

Precio

100 METROS
DE LONGITUD

NO PROPAGA
FLAMA



Película protectora para enmascarar
Características:
• Material: polietileno
• Ideal para pintar, cubrir automóviles, alfombras, suelo, y muebles 
contra la pintura, el agua, el polvo y los residuos. 

CON 
ADHESIVO

PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - AGOSTO 2024FE 834 www.gimbelmexicana.com

PALETA DE COLORES

PALETA DE COLORES

BLANCO BRILLANTE

NEGRO MATE ALUMINIO

BERMELLÓN

TRANSPARENTE

ORO RICO

VERDE BOSQUE

NARANJA

AMARILLO CROMO

CAFÉ ANODIZADO

NEGRO BRILLANTE

ROJO ÓXIDO

NEGRO 

TURQUESA 

AZUL ACUARIO 

CANELA 

AZUL ULTRAMAR 

AMARILLO ÓXIDO 

Unidad: 4 Piezas  Master: 4 piezas

PINTURA

RECOMENDACIONES: Conservarse en un lugar fresco y seco 
APLICACIÓN: Se recomienda mezclar 10 partes en peso de color por 
90 partes en peso de cemento gris o blanco según tono deseado.
NOTA: todos los rendimientos varían, dependiendo de la 
preparación del producto, tipo de superficie así como su aplicación. 

Código Color

Color para cemento

15CEMENT001SM
15CEMENT002SM
15CEMENT003SM
15CEMENT004SM
15CEMENT005SM
15CEMENT006SM
15CEMENT007SM

ROJO ÓXIDO
NEGRO 

CANELA 
AZUL ACUARIO 

AMARILLO ÓXIDO 
TURQUESA 

AZUL ULTRAMAR 
Unidad: 1 caja con 1 kilogramo    Master: 6 cajas

Características:
• Pigmentos finamente dispersados y acondicionados 
  de alta calidad para tener una fácil y excelente dispersabilidad en cemento. 
• Polvo tipo dispersable. 
• Contenido: 1kg
Precauciones: 
• Evite el contacto prolongado con la ropa y piel 
• En caso de ingesta accidental, acuda a su médico 
• En caso de contacto con los ojos, lavar inmediatamente con agua  
  limpia en caso de persistir molestias consulte con su médico. 

Código Color
15PINTUR001SM
15PINTUR002SM
15PINTUR003SM
15PINTUR004SM
15PINTUR005SM
15PINTUR006SM
15PINTUR010SM
15PINTUR011SM
15PINTUR012SM
15PINTUR014SM
15PINTUR020SM

NEGRO BRILLANTE
BLANCO BRILLANTE 

NEGRO MATE 
ALUMINIO 

BERMELLÓN 
TRANSPARENTE 

ORO RICO
VERDE BOSQUE 

NARANJA
AMARILLO CROMO 
 CAFE ANODIZADO

Características:
• Esmalte acrílico en aerosol 
• Rendimiento: 0.8 m2/bote a 2 milésimas  
• Presión: 60-65PSI
• Contenido: 400 ml. (417g.)

Para pintar en superficies como 
papel, madera, metal, plástico, 

yeso, cristal, cartón etc.

Para pintar concreto, mortero,
pisos, adoquines, tejas, fachadas, 

baldosas, blocks y tabiques

Para uso marino

APLICACIÓN: 
• Limpie perfectamente la superficie, dejándola libre de cualquier contaminante.
• Proteja alrededor de la superficie dónde se va a aplicar con cinta MASKING TAPE y papel.
• Agite el envase por espacio de 2 minutos 
• Aplique únicamente en posición vertical y a una distancia de 20 a 30 cm. 
• Aplique varias capas para cubrir más área y dar un acabado con más brillo
• Para colores fluorescentes se recomienda utilizar un color blanco mate de fondo  
   para lograr intensificar el color. 
• Al terminar de usar el producto invierta el envase y accione la válvula hasta que salga 
   únicamente el gas, así quedara limpia la válvula y lista para el siguiente uso. 
NOTA: todos los rendimientos varían, dependiendo de la preparación del producto,
              tipo de superficie así como su aplicación. 

PRECAUCIONES: 
• Evite el contacto prolongado con la ropa y piel 
• En caso de ingesta accidental, acuda a su médico 
• En caso de contacto con los ojos, lavar  inmediatamente con agua limpia en 
caso de persistir molestias consulte con su médico 
RECOMENDACIONES: Conservarse en un lugar fresco y seco.

Pintura en aerosol

 $287.68 
 $287.68 
 $287.68 
 $287.68 
 $287.68 
 $287.68 
 $418.99 
 $287.68 
 $287.68 
 $287.68 
$346.14 

Precio

  $53.36 
 $53.36 
 $53.36 
 $59.16 
 $53.36 

 $103.24 
 $203.00 

Precio

202mm

SECADO
RÁPIDO 5 MIN

65mm

- Pintura en aerosol - Color para cemento - Película protectora

91 mm

101.9 mm

72 mm

14CINTAS210CH 550mmX30m  $99.76 

Código Medida Precio

Unidad: 1 pieza.     Master: 1 pieza.



Cepillo para pintar

Charola para rodillo 9”

Cepillo para impermeabilizar (Ixtle)
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PINTURA- Pintura en aerosol - Color para cemento - Película protectora

14CEPILL171SM

14CHAROL001SM

14CEPILL170SM $78.88

 $ 30.16

 $102.08

Código

Código

CódigoPrecio

Precio

B

B

C

A

A

Precio

Unidad: 1 pieza.     Master: 1 pieza.

Unidad: 1 pieza.     Master: 1 pieza.

Unidad: 1 pieza.     Master: 1 pieza.

SEPTIEMBRE 2025

Cepillos-

Medidas (mm)
A           B

Medidas (mm)
A             B             C

Medidas (mm)
A           B

Largo de
cerda (mm)

Largo de
cerda (mm)

90

290 65

75173

390

25045 50

B

A

Características:
• Base: plástico
• Filamento: 100% cerdas sintéticas
• Con entrada de rosca para bastón estándar
• Mango ergonómico
• Con gancho para que no se hunda en el    
   depósito de pintura
• No incluye bastón
• Número de hileras (cerdas) 7x14
• Compatible con 14LIMPIA003SM
  (BASTÓN DE MADERA)

Características:
• Material: PP rígido
• Color: negro

Características:
• Base: plástico
• Filamento: 100% cerdas naturales (ixtle)
• Con entrada de rosca para bastón estándar
• No incluye bastón
• Número de hileras (cerdas) 6x19
• Compatible con 14LIMPIA003SM
   (BASTÓN DE MADERA)
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PINTURABrochas para pintar-

Brocha para pintar
Características:
• Manterial: Mezcla de cerdas naturales y sintéticas color negro.
• Color del mango : Azul y negro.
• Las cerdas se encuentran en forma de U para mayor resistencia.

Para pintar

Para pintar

Para pintar

Para pintar

Para pintar

Código

Código

Ancho
Pulg.         mm

Ancho
Pulg.         mm

Largo de
cerda (mm)

Largo de
cerda (mm)

14BROCHA181CH
14BROCHA182CH
14BROCHA183CH
14BROCHA184CH
14BROCHA185CH
14BROCHA186CH
14BROCHA187CH
14BROCHA188CH
14BROCHA189CH

PARA USO
PROFESIONAL

PARA USO
PROFESIONAL

MANGO DE
PLÁSTICO

MANGO DE
PLÁSTICO

MANGO DE
PLÁSTICO

MANGO DE
PLÁSTICO

MANGO DE
MADERA

PARA USO
CASERO

PARA USO
CASERO

PARA USO
CASERO

1/2
1

1.1/2
2

2.1/2
3
4
5
6

12
25.2
38.1
50.8
63.5
76.2

101.6
127

152.4

40
40
40
40
45
45
50
50
50

  $9.05 
 $10.44 
 $13.34 
 $16.59 
 $20.42 
 $22.50 
 $30.16 
 $46.40 
 $60.32 

Precio

Precio

Brocha para pintar
Características:
• Color: Rojo y negro.

Código Ancho
Pulg.                   mm

Largo de
cerda (mm)

14BROCHA030CH
14BROCHA022CH
14BROCHA026CH
14BROCHA029CH

3/4”
1.1/2”
3.1/2”

6”

19
38
89

152

51
51
63
64

Unidad: 1 Pieza       Master: 12 Piezas

Brocha para pintar “La super”
Características:
• 100% cerda china.
• Color: Azul y blanco.

Código Master
Ancho

Pulg.         mm
Largo de

cerda (mm)
14BROCHA150SM
14BROCHA151SM
14BROCHA152SM
14BROCHA153SM
14BROCHA154SM
14BROCHA155SM
14BROCHA156SM
14BROCHA157SM
14BROCHA158SM

1/2
1

1.1/2
2

2.1/2
3
4
5
6

12
25.4
38.1
50.8
63.5
76.2

101.6
127

152.4

40
40
40
40
45
45
50
50
50

24 Piezas
24 Piezas
24 Piezas
24 Piezas
12 Piezas
12 Piezas
12 Piezas
6 Piezas
6 Piezas

 $4.29 
 $8.58 

 $22.39 
 $61.48 

 $10.09 
 $13.69 
 $15.95 
 $21.58 
 $26.39 
 $36.48 
 $55.68 
 $71.34 
 $80.56 

Precio

Precio

14BROCHA190CH
14BROCHA191CH
14BROCHA192CH
14BROCHA193CH

1/2
1

1.1/2
2

12
25.2
38.1
50.8

38
38
38
45

Unidad: 1 Pieza 

Unidad: 1 Pieza 

 $9.05 
 $10.44 
 $13.34 
 $17.05 

Brocha para pintar “La buena”
Características:
• Brochas posicionadas dentro del ranking de las líneas de mayor calidad 
• Cómoda y ligera al usar.
• Manterial: 100% cerda china.
• Color: Amarilla / Negra.

Código Master
Ancho

Pulg.           mm
Largo de

cerda (mm)
14BROCHA159SM
14BROCHA160SM
14BROCHA161SM
14BROCHA162SM
14BROCHA165SM
14BROCHA166SM
14BROCHA167SM

1/2
1

1.1/2
2
4
5
6

12
25.4
38.1
50.8

101.6
127

152.4

38
38
38
45
50
50
50

24 Piezas
24 Piezas
24 Piezas
24 Piezas
12 Piezas
6 Piezas
6 Piezas

Unidad: 1 Pieza 

  $13.11 
 $19.84 
 $24.82 
 $35.67 
$90.13 

 $105.97 
 $109.97 

Precio

Características:
• Cómoda y ligera al usar.
• Manterial: Mezcla de cerdas naturales y sintéticas color negro.
• Color del mango: Amarillo y negro.
• Las cerdas se encuentran en forma de U para mayor resistencia.
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Unidad: 1 Juego (10 Piezas)       Master: 10 Juegos

L

A

Master: 1 Bolsa

PINTURA - Rodillo para pintar-Overol - Cofia- Destapadores

 $96.22 
 $93.38 
 $87.64 

Precio

Características:
• Manterial: Felpa de poliéster de baja densidad base de PVC y alambre 
galvanizado.
• Recomendado para superficies lisas, rugosas y cualquier tipo de pintura.
• Econo-roll.

14BROCHA168SM
14BROCHA169SM
14BROCHA170SM

Pachón
Intermedio

Liso

Código Tipo
Long. Rodillo
Pulg.        mm

Largo de 
felpa Pulg.

9 228
1

3/4
3/8

Rodillo para pintar

Unidad: 1 Pieza        Master: 60 Piezas   

Para pintar

Código Cono de papel

14PINTUR011SM 120g   $31.49 

 BOLSA

 BOLSA

Precio

Colador para pintura 
Características:
• Filtro 100% de nylon 200 micras.

Pala de madera para pintura
Características:
• Madera de pino u oyamel.
• Acabado: Natural.
• Uso: batir líquidos y pintura.

Código Número
Medidas (cm)

Ancho  Longitud  Grosor
Para 

botes de:
14PINTUR003SM
14PINTUR004SM

PM-0002
PM-0003

4L
19L

2.5
3.5

31
50

0.5
0.7

Unidad: 1 Juego (2 Piezas)  Master: 1 juego.

 $9.71 
 $21.69 

Precio

Goma laca
Características:
• Hecha a mano
• Para la fabricación  
   de barnices, fijadores,  
   pegamentos, etc.

Código Contenido Precio

14GOMALA002GH 1 Kg.  $417.60 

Destapador de plástico para cubeta
Características:
• Manterial: Polipropileno 
• Resistente a cualquier solvente menos 
al ácido y temperaturas a más de 50°c, 
•  Lavable al 100% con solventes, 
• No absorbe líquidos, tintas y solventes.
• Usos: Ideal para abrir las cubetas de 
pintura de 19 lts. 

Código Número Medida (mm)
A              L

15DESTAP009SM DP-003 61          205

Unidad: 1 Pieza       Master: 50 Piezas 

  $47.56 

Precio

Overol desechable repelente 
de químicos

Cofia desechable

Mandil desechable

14OVEROL003SM

14MANDIL002SM

14COFIA-001SM60 g

85x77cm

XG

M

Código

Código

CódigoGrosor

Medida

Talla

Talla

Unidad: 1 Pieza.    Master: 25 Piezas.

Unidad: 1 Pieza.    Master: 1 Pieza.

Unidad: 1 Pieza.    Master: 25 Piezas.

Características :
• Overol de tela microporosa.
• Zipper frontal blanco de 
   Nylon de 70 cm.
• Elástico en gorro, tobillos y mangas.
• Color blanco.
• Resistencia: Al polvo, grasas
   y aerosoles.

Ideal para pintores, constructores,
industria, almacén, fumigadores,

nebulización y jardinería

Características:
• Material: Tela no tejida 100% polipropileno
• Medida: 21” de longitud
• Cuenta con doble liga elástica para ajuste

Características:
• Material: tela microporosa
• Color blanco.
• Para usos múltiples.
• Cuenta con tirantes en 
   costado y cuello.

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

  $83.75 

 $23.08 

DESECHABLE

DESECHABLE

  $113.80 
Precio

Precio

Precio
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TIPO GUADALAJARA

TIPO FILADELFIA

TIPO FILADELFIA

PINTURA

Cuña para emplastecer Cuña para emplastecer

Código CódigoNúmero NúmeroMasterLargo LargoAncho Ancho
14CUNAS-003SM
14CUNAS-004SM

14CUNAS-005SM
14CUNAS-006SM

  7 chica
13 grande

chica
grande

110mm
130mm

110mm
135mm

70mm
100mm

70mm
110mm

50 Piezas
25 Piezas

Unidad: 1 Pieza     Unidad: 1 Pieza     Master: 100 Piezas     

Características:
• Manterial: acero flexible
• Dureza 35 rc

Características:
• Manterial: acero flexible
• Dureza 35 rc

 $8.91 
 $14.36 

Precio
 $4.74 
 $9.29 

Precio

Cucharas - Llanas - Espátulas - Cuñas -

LlanaRayador para banquetas

Unidad: 1 Pieza      Master: 10 PiezasUnidad: 1 Pieza      Master: 1 Pieza

Características:
• Manterial: Estireno de 
alto impacto
• Espesor: 3mm
• Usos: Para aplanados en 
   superficies de pared,  
   pisos y techos.

Características:
• Terminado galvanizado
• Usos: Producto para   
   delinear las banquetas

CódigoCódigo Número PrecioPrecio
14LLANA-001LT14CUCHAR012SM        ------ $45.24 $53.36 

60mm 105mm132mm
250mm

Cucharas para albañil
Características:
• Cuchara de acero forjado

TIPO GUADALAJARA

14CUCHAR001SMMANGO
BIMATERIAL

MANGO
BIMATERIAL

MANGO
DE MADERA

MANGO
DE MADERA

MANGO
DE  PLÁSTICO SIN MANGO

658539BM 9” 5.8” $460.52234 149

Código

Código

Código

Código

Número

Número

Número

Número

Precio

Precio

Precio

Precio

Medida de cuchara
Pulg.             mm

Medida de cuchara
Pulg.             mm

Medida de cuchara
Pulg.             mm

Medida de cuchara
Pulg.             mm

Medida de mango 
Pulg.            mm

Medida de mango 
Pulg.            mm

Medida de mango 
Pulg.            mm

Medida de mango 
Pulg.            mm

14CUCHAR002SM 658539 9” 5.8”234 149 $468.64

Unidad: 1 Pieza      Master: 24 Piezas

Unidad: 1 Pieza      Master: 24 Piezas

Unidad: 1 Pieza      Master: 24 Piezas

Unidad: 1 Pieza      Master: 6 Piezas

14CUCHAR003SM
14CUCHAR004SM
14CUCHAR005SM
14CUCHAR006SM

658529BM
6585210BM
6585211BM
6585212BM

9
10
11
12

4.5
4.9
5.1
5.5

229
254
280
305

115
125
130
140

 $501.06 
 $514.00 
 $522.12 
 $532.44 

Características:
• Cuchara de acero forjado

Características:
• Cuchara de acero forjado

14CUCHAR007SM
14CUCHAR008SM
14CUCHAR009SM
14CUCHAR010SM
14CUCHAR011SM

658526
658529

6585210
6585211
6585212

6
9

10
11
12

2.7
4.5
4.9
5.1
5.5

152
229
254
280
305

70
115
125
130
140

 $402.11 
 $412.96 
 $426.47 
 $434.59 
 $494.57 

Características:
• Cuchara de acero forjado
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3 filtros de metal
con diferentes medidas

L

L

A

A

PINTURA

$83.5214PINTUR002LT

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

- Embudo - Batidor - Raspadores

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza Unidad: 1 Pieza     Master: 1 Pieza

Espátula delineadora negra Espátula de 2 pulgadas
Características:
• Material: Polipropileno
• Medidas: 25 cm x 15 cm
• Con mango

Código
14ESPATU005LT

Código Dientes
14ESPATU003LT
14ESPATU004LT

Con dientes
Sin dientes *

Características:
• Material: Polipropileno
• Colo rojo

$17.70
$8.25
$6.26

Precio
Precio

Cuña de plástico Espátula
Características:
• Cuña de plástico inyectado para 
   aplicación de resanes y pastas
• Combinación de polietileno con carga, 
   resistente a cualquier solvente, menos
   al ácido y temperaturas a más de 50° C.
• Lavable al 100% con solventes de alta
   resistencia, dureza y flexibilidad.

Código Hoja mm
L         x         A 

14CUNAS-014SM 74mm 100mm

Unidad: 1 Pieza  Master: 50 Piezas     

Características:
• Con refuerzo

Código Medidas 
(L)            x          (A)

14ESPATU005SM
14ESPATU006SM
14ESPATU007SM

195mm
200mm
195mm

32mm
51mm
76mm

Unidad: 1 Pieza         Master: 12 Piezas     

 $10.72 

Precio  $23.37 
 $30.16 
 $27.84 

Precio

Espátula
Características:
• Espátula flexible
• Mango de plástico
• Ideales para limpiar, mezclar   
  quitar restos de pintura, aplicar  
  pastas y rellenar pequeños  
  huecos y grietas.

Código Medida Hoja
Largo        x       Ancho

14ESPATU053SM 4” 99mm 101mm
Unidad: 1 Pieza         Master: 12 Piezas     

Espátula

Código Número
Hoja 

Largo       x       Ancho
14ESPATU011SM 42-P 90mm 50mm

Unidad: 1 Pieza        Master: 12 Piezas     
  $63.45 

Precio
$18.43

Precio

14PINTUR001LT

Espátula de 8 pulgadas

Código
Código

14ESPATU001LT
14ESPATU002LT

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Con dientes
Sin dientes *

Características:
• Material: Polipropileno
• Colo rojo

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Características:
• Material del embudo: alúminio
• Material del filtro: plástico
• Medidas: 
   10.5 cm diámetro superior
    5 cm diámetro inferior
    7.5 cm de altura

Filtro colador de aluminio con repuesto

Dientes
$16.66
$14.51

Precio

 $45.24 

Precio

MANGO
DE  MADERA

MANGO
DE  PLÁSTICOMANGO

DE PLÁSTICO

Embudo plástico 3 filtros
Características:
• Embudo de pástico
• Color rojo
• Medidas: 
   10 cm diámetro superior
    2.5 cm diámetro inferior
    10 cm de altura

Código

14EMBUDO001LT

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

$30.17

Precio

Batidor de galón
Características:
• Material: Polipropileno y metal
• Medidas: 31 cm x 7 cm
• Para batir todo tipo de líquidos 
   (excepto ácido)

Código Precio
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Precios en catálogo de Ferretería Precios en catálogo de Ferretería

14BICOL-001SM 50783

Características:
• Útiles para marcar o resaltar
• Puntilla de color azul y rojo
• Muy resistentes

Lápiz bicolor jumbo

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

Código Número

14LAPCAR001SM 38263 1.20 17.9 0.95

Lápiz para carpintero 
Características:
• Su diseño de forma plana permite  
   realizar trazos exactos.
• Disponible en grado mediano

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

Código Número A L D
Medidas (cm)

 $21.23  $26.68 

Precio Precio

LL

AA D

0.95 17.9
A L

Medidas (cm)

INCLUYE
1 NAVAJA

INCLUYE
1 NAVAJA

EMPUÑADURA
DE HULE

EMPUÑADURA
DE HULE

FORMA

PINTURA

 $85.84 

BLISTER

BLISTER

BLISTER

BLISTER

BLISTER

Precio

Raspador
Características:
• Mango metálico
• Hueco en el mango para  
   guardar navajas de repuesto
• Longitud del raspador:    
   190mm
• Perilla de ajuste para 
   sujetar la hoja

Código Número Ancho GrosorMedidas (mm)
Longitud

15NAVAJA030CH SX801 14 100 0.5
Unidad: 1 Pieza  Master: 10 Piezas

Raspador retráctil

Raspador retráctil

Características:
• Raspador de acero

Código

Código

Número

Número

Raspador (mm) 
Longitud        x        Ancho

Raspador (mm) 
Longitud                 Ancho

15NAVAJA078BL

15NAVAJA084BL

111-15

111-16

115

115

40

40

Unidad:1 Pieza  Master: 10 Blisters

Unidad: 1 Pieza  Master: 10 Blisters

Características:
• Raspador totalmente de acero

Raspador para trabajo pesado

Navaja de raspador

Características:
• Mango metálico esmaltado
• Longitud del raspador: 300 mm
• Con tornillos para sujetar la hoja

Características:
• Navaja de repuesto para el
   raspador No. SX801 y 113-24

Código

Código

Número

Número Medidas (mm) 
Ancho   x   Longitud    x    Grosor

Medidas (mm) 
Ancho   x   Longitud    x    Grosor

15NAVAJA079BL

15NAVAJA103BL

113-24

113-20

14

100

0.20

0.20

100

14

Unidad: 1 Pieza  Master: 5 piezas

Unidad: 1 Juego (5 pieza)    Master: 50 blister

 $263.32 

 $92.80 

 $54.52 

 $66.12 

Precio

Precio

Precio

Precio

Marcador de cera phano

14MARCAD003SM
14MARCAD002SM

2079
1119

Amarillo
Blanco

Características:
• Puntilla base de cera recubierta    
   con papel para un fácil 
   sacado de punta

Características:
• Ruptura 4.5 kg

Para concreto, piedra, granito, madera 
   seca, cartón, hule, acero, latón y aluminio 

Para concreto, piedra, granito, madera 
   asfalto, superficies duras, rugosas,

pintadas, tela, piel natural y sintética

CAJA

CAJA

Para marcar 
madera

FORMA NO TÓXICO

NO TÓXICO

NO TÓXICO

14CRAYON001SM
14CRAYON002SM
14CRAYON003SM
14CRAYON004SM
14CRAYON005SM

51510
51512
51513
51508
51511

Azul
Negro
Rojo

Amarillo
Blanco

Crayón industrial 

Unidad: 1 Juego (10 piezas)    Master: 10 Juegos

Unidad: 1 Juego (10 piezas) Master: 10 Juegos

Código Número Color

Código Número Color

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

 $208.28 
 $208.28 
 $208.80 
 $208.80 
 $208.80 

Precio

 $325.96 
 $325.96 

Precio

Raspadores - Lápices -
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300mm

Refuerzo de acero

PINTURA

Código Número

Cepillo para achaflanar placas de yeso
Características:
• Cuerpo de acero niquelado de alta resistencia.
• País de origen FRANCIA.

14CEPILL003ED 069255

Unidad: 1 Pieza     Master: Caja con 5 Piezas Precios en catálogo de Ferretería

Código Longitud Ancho Calibre

14CINTAS136CH 50m 50mm .28mm
Unidad: 1 Pieza        Master: 20 Piezas Precios en catálogo de Ferretería

Cinta junta tablaroca con refuerzo de acero

 $295.80 

Precio

 $1,327.04 

Precio

- Plomadas- Piola ferretera- Cintas

Características:
• Material: Papel especial fabricado para reforzar las juntas 
   entre los paneles de tablaroca
• Resiste el estiramiento, formación de pliegues y distorsión
• Permanece plana bajo presión de la herramienta.

Piola ferretera  
Características:
• Hilo torcido 100% polipropileno 
   multifilamento continuo de alta tenacidad.

Plomada para albañil  (bronce)
Características:
• Tipo barril
• Material: bronce
• Con centro

Código Número Peso g

14PLOMAD018SM 1 alta 362 58 36

Unidad: 1 Pieza      Master: 1 Pieza Precios en catálogo de Ferretería

Características:
• Tipo barril
• Material: Aleación de aluminio
• Con centro

Código Número Peso g
Medidas barril (mm)
Longitud-Diámetro

Medidas barril (mm)
Longitud-Diámetro

14PLOMAD008SM
14PLOMAD001SM
14PLOMAD002SM
14PLOMAD009SM

1
2
3
4

192
280
334
604

43
46
49
59

35
40
45
59

Unidad: 1 Pieza       Master: 1 Pieza Precios en catálogo de Ferretería

Código ColorNúmero
Calibre

mm
Peso por 
rollo (kg)

Metros por 
rollo (m)

14PIOLA-013SM
14PIOLA-014SM
14PIOLA-015SM
14PIOLA-016SM
14PIOLA-017SM
14PIOLA-018SM
14PIOLA-001SM
14PIOLA-002SM
14PIOLA-003SM
14PIOLA-004SM

s/n
s/n
s/n
s/n
s/n
s/n
18
18
18
18

1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5

.047

.047

.047

.097

.097

.097

.080

.080

.080

.180

65
65
65

165
165
165
100
100
100
200

Blanco
Negro

Amarillo
Blanco
Negro

Amarillo
Blanco
Negro

Amarillo
Blanco

Unidad: 1 Pieza Master: 1 Pieza Precios en catálogo de Ferretería

Plomada para albañil  (aleación aluminio) 

 $13.92 
 $13.92 
 $13.92
$25.35  
 $25.35 
 $25.35  
 $29.41 
 $29.41 
 $29.41 
 $58.75 

Precio

 $635.68 

 $148.13 
 $161.41 
 $183.28 
 $322.89 

Precio

Precio

Código Longitud Ancho Calibre

14CINTAS135CH 75m 50mm .28mm

Unidad: 1 Pieza       Master: 20 Piezas

Cinta fibra de vidrio para tablacemento

Código Longitud Ancho Tipo
14CINTAS133CH
14CINTAS134CH

50m
45m

 50mm
102mm Sin adhesivo

Unidad: 1 Pieza        Master: 20 Piezas Precios en catálogo de Ferretería Precios en catálogo de Ferretería

Cinta para junta de tablaroca

  $133.40 
 $99.76 
$132.24 

Precio

  $126.44

RESISTENTE
AL AGUA

PARA
TABLAROCA

PARA
TABLAROCA

Precio

Características especiales:
• Material: Fibra de papel 
con alta tensión
• Contiene marca central 
ideal para usarse en 
esquinas

Características :
• Material: fibra de vidrio súper reforzada.
• Trabaje el relleno directamente en la cinta.
• Antes de colocarse asegúrese de que la  
  superficie esté libre de polvo y grasa

Con adhesivo14CINTAS173CH 45 m 102 mm

MULTIÁNGULOS
DE 22° A 45°

Util para albañilería, jardinería, 
campismo, manualidades y línea de pesca
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14ACCESO001ED

260mm

350mm

Funda incluída

150mm

PINTURA

Escuadra con ángulo ajustable
Características:
• Material: aluminio
• 7 mm de espesor
• Ligera
• La escuadra se puede plegar completamente 
   hasta 0º para ahorrar espacio
• País de origen FRANCIA

Código Número
14ESCUAD007ED 173055

Unidad: 1 Pieza     Master: Caja con 2 Piezas Precios en catálogo de Ferretería

$1,385.04

1275mm

560mm

 $1,540.48  $690.20 

Precio

Precio

Código

Código

Número

Número

Pinza para unir canales y montantes
Características:
• Capacidad máxima: 1 mm.
• Nuevo sistema de punzonado patentado.
   - 60% mayor sujeción
   - 30% menos esfuerzo
• País de origen FRANCIA. 

14PINZAS038ED 060055

Unidad: 1 Pieza     Master: Caja con 5 Piezas

Pinza para unir canales y montantes a una mano
Características:
• Capacidad máxima: 1 mm.
• Muelle de retorno.
• Nuevo sistema de punzonado patentado.
   - 60% mayor sujeción.
   - 30% menos esfuerzo.
• País de origen FRANCIA.

14PINZAS039ED 062055

Unidad: 1 Pieza     Master: Caja con 5 Piezas Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Código Número

Serrucho con punta en forma de tridente
Características:
• Práctico para realizar recortes en placa de yeso,  
   hormigón celular, paneles contrachapados, etc.
• Triple biselado, dentado doble para corte  
   multidireccional.
• Punta en forma de tridente para realizar orificios previos  
   necesarios para la colocación de tornillos.
• Manejable y muy ligero.
• Mango bi-material.
• País de origen FRANCIA.

14SERRUC013ED 067055

Unidad: 1 Pieza     Master: Caja con 5 Piezas Precios en catálogo de Ferretería

 $625.24 

 $3,238.72 

 $3,261.92 

Precio

Precio

Precio

Reglas- Pinzas - Serruchos -

MULTIÁNGULOS
DE 0° A 360°

PLEGABLE

Regla para corte de placas de yeso
Características:
• Corte rápido y perfectamente alineado.
• Útil para cualquier tipo de navaja.
• Unidad de medida: pulg - mm
• País de origen FRANCIA.

Código Número
14REGLAS016ED 163155

625mm

515mm

MANGO
ERGONÓMICO

Unidad: 1 Pieza     Master: Caja con 3 Piezas Precios en catálogo de Ferretería

Soporte para depósito de yeso
Características:
• Accesorio que permite llevar y sostener el 
  depósito en el cinturón.
• Reduce los desplazamientos en el trabajo.
• Ajustable a la medida del depósito.
• País de origen FRANCIA.

Código Número
161855

Unidad: 1 Pieza     Master: Caja con 12 Piezas Precios en catálogo de Ferretería

Precio

REPRESENTANTE
EXCLUSIVO

Te ofrecemos importar estos productos directo de fábrica
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H4 H7 - H8

PINTURA

Escalera tubular plegable 2 escalones
Características :
• Material: Acero
• Distancia entre
  escalones: 24cm
• Tamaño del escalón:  
   38x26cm

14ESCALE015CH SF0202A
Código Número

Altura
abierta (A)

Ancho de
la base (B) Peso

68cm 47cm 4.7KG

Unidad: 1 pieza   Master: Caja con 4 piezas Precios en catálogo de Ferretería

 $736.60
Precio

- Zancos -  Refacciones para zancos- Escaleras

Características:
• Ligero y para uso rudo.
• Hecho en aluminio anodizado.
• Placas de tacón y tubos de las patas 
  ajustables y unidas.
• Sistema de doble resorte 
   ofrece caminado  natural.
• Peso: No. 1830 6.0 kg Par
• Peso: No. 2440 6.5 kg Par
• Peso: No. 4864 12.4 kg Par

Código Altura
min. - max.   

Carga límite
lbs / kg 

Número

15ZANCOS001CH
15ZANCOS002CH
15ZANCOS003CH

1830
2440
4864

18-30”   45-76cm
24-40”   61-101cm
48-64” 121-162cm

230 / 105
230 / 105
300 / 135

Unidad: 1 Par     Master: 1 Par

Zancos de elevación

 $5,686.32 
 $5,613.24 
 $9,050.32 

PARA USO
RUDO

Precio

Características:
• Placa de aluminio acojinado.
• Medida: 8.5 x 15 cm.

Banda sujetadora para pierna

Código Número
15REFZAN001CH H1

Bolsa: 1 Pieza     Master: 1 Pieza

Características:
• De nylon.
• Medida: 7.5 x 26.5 cm.
• Con tornillos.

Características:
• De hule.
• Medida: 8.3 x 10 cm.
• Con tornillos.

Placa de nylon

Reemplazo de piso

Código

Código

Número

Número

15REFZAN005CH

15REFZAN007CH

H26

H46

Bolsa: 1 Pieza     Master: 1 Pieza

Bolsa: 1 Pieza     Master: 1 Pieza

Características:
• Longitud total: 20 cm.

Código Número Para ajustarse a:Correa

15REFZAN002CH
15REFZAN003CH
15REFZAN004CH

H4
H7
H8

3.8 x 57 cm
2.5 x 50 cm
2.5 x 41 cm

Piernas
Pie

Punta de pie
U: 1 Pieza       Master: 1 Pieza

Resorte para reparación

Correa ajustable

Código Número
15REFZAN006CH H45

Bolsa: 1 Pieza     Master: 1 Pieza

Características:
• Insumo: 100% polipropileno.
• Hebilla metálica.

 $323.64 

 $172.84 

 $407.16 

 $577.68 

 $270.28 
 $242.44 
 $214.60 

Precio

Precio

Precio

Precio

Precio

Ideal para decoración de interiores, 
instalación de tuberías,

reparación de techos, cosechas de 
frutas, limpieza y  pintura.

A

B

FÁCIL
DESPLEGADO

CAJA

150KG
CAPACIDAD

DE CARGA

14ESCALE018CH AD051A
Código Número

Medidas (cm)
A       B      C      D    Peso

2.2KG

Unidad: 1 pieza Master: 1 pieza

43    26.5    41    39

Precios en catálogo de Ferretería

 $523.16 
Precio

B

D C

A

USO
DOMÉSTICO

TRABAJO
LIGERO

Escalera doble cara
Características :
• Material: aluminio



LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - AGOSTO 2024 FE 843

PINTURA

Escalera  tubular plegable 3 escalones
Características :
•  Material: Acero
• Distancia entre
   escalones: 24cm
•  Tamaño del escalón:  
    38x26cm

Código Número
Altura

abierta (A)
Ancho de
la base (B) Peso

48cm

Unidad: 1 pieza   Master: Caja con 4 piezas

14ESCALE016CH SF0203A 92cm 6.1KG

Precios en catálogo de Ferretería

 $1,869.92 
Precio

A

B

FÁCIL
DESPLEGADO

CAJA

150KG
CAPACIDAD

DE CARGA

Escalera  tubular plegable 4 escalones

Código Número
Altura

abierta (A)
Ancho de
la base (B) Peso

Características :
•  Material: Acero
• Distancia entre
   escalones: 24cm
•  Tamaño del escalón: 
    38x26cm

48cm

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Caja con 4 piezas

14ESCALE017CH SF0204A 116cm 8.1KG

Precios en catálogo de Ferretería

 $2,496.32 
Precio

Escaleras -

A

B

FÁCIL
DESPLEGADO

CAJA

150KG
CAPACIDAD

DE CARGA

Escalera plegable 2 escalones Escalera plegable 3 escalones

14ESCALE002CH JCA-03 2.5KG 109   61    65   41 

Características :
• Material: Aluminio

Características :
• Material: Aluminio

Características :
• Material: Aluminio

Características :
• Material: Aluminio

CódigoCódigo NúmeroNúmero PesoPeso

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

96     12     117   13     14ESCALE001CH JCA-02

A B

C D F

E

A B

C D F

E

A B

C D F

E

A B

C D F

E

1.9KG 90   41    50   38  

Medidas 
abierta (cm)

A      B     C      D

Medidas 
abierta (cm)

A      B     C     D    

Medidas 
cerrada (cm)

E        F      

Medidas 
cerrada (cm)

E       F        

Precios en catálogo de FerreteríaPrecios en catálogo de Ferretería

14ESCALE003CH 14ESCALE004CHJCA-04 JCA-052.9KG 3.5KG 128   81    75    43  150   101   90   45 

Escalera plegable  4 escalones Escalera plegable 5 escalones

Código CódigoNúmero Número

Medidas 
abierta (cm)

A      B      C      D

Medidas 
abierta (cm)

A     B      C     D

Medidas 
cerrada (cm)

E        F       Peso Precio Peso Precio

Unidad: 1 pieza Master: 1 pieza Unidad: 1 pieza Master: 1 pieza

138    13       159    13    

Precios en catálogo de FerreteríaPrecios en catálogo de Ferretería

Medidas 
cerrada (cm)

E       F      

FÁCIL
DESPLEGADO

FÁCIL
DESPLEGADO

FÁCIL
DESPLEGADO

FÁCIL
DESPLEGADO

150KG
CAPACIDAD

DE CARGA

150KG
CAPACIDAD

DE CARGA

150KG
CAPACIDAD

DE CARGA

150KG
CAPACIDAD

DE CARGA

ESCALÓN ANTI
DERRAPANTE

ESCALÓN ANTI
DERRAPANTE

ESCALÓN ANTI
DERRAPANTE

ESCALÓN ANTI
DERRAPANTE

PATAS ANTI
DERRAPANTES

PATAS ANTI
DERRAPANTES

PATAS ANTI
DERRAPANTES

PATAS ANTI
DERRAPANTES

 $885.08 
Precio

 $2,025.36 
Precio

 $2,161.08  $2,683.08 



PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - AGOSTO 2024FE 844 www.gimbelmexicana.com

PINTURA

Escalera doble escalón 2x7Escalera doble escalón 2x6
Características :
• Material: Aluminio
• Distancia entre  escalones 22cm

Características :
• Material: Aluminio
• Distancia entre escalones 22cm

Código CódigoNúmero NúmeroPeso Peso

Unidad: 1 pieza Master: 1 pieza Unidad: 1 pieza Master: 1 pieza

14ESCALE013CH AD0406A 4.6KG124    47  104 134.5      16  14ESCALE014CH AD0407A 5.5KG146   49.5  120  157.5       16 

Medidas 
abierta (cm)

A     B     C   

Medidas 
abierta (cm)

A     B     C   

Medidas 
cerrada (cm)

D            E

Medidas 
cerrada (cm)

D            E

Precios en catálogo de FerreteríaPrecios en catálogo de Ferretería

 $2,161.08 
Precio Precio

 $2,657.56 

- Escaleras 

FÁCIL
DESPLEGADO

CAJA CAJA

150KG
CAPACIDAD

DE CARGA

ESCALÓN ANTI
DERRAPANTE

A

B

C E

D A

B

C E

D

Escalera doble escalón 2x3Escalera de uso doméstico
Características :
• Material: Aluminio
• Distancia entre escalones 22cm

Características :
• Distancia entre escalones 22cm

14ESCALE010CH AD0403A
Código Número

Medidas 
abierta (cm)
A       B      C

Medidas 
cerrada (cm)

D           E Peso
2.5KG

Unidad: 1 pieza Master: 1 pieza

59    40     56 65        16 

Código CódigoNúmero Número

Medidas 
cerrada (cm)

D          E Peso Peso

Unidad: 1 pieza Master: 1 pieza Unidad: 1 pieza Master: 1 pieza

Escalera doble escalón 2x5Escalera doble escalón 2x4
Características :
• Material: Aluminio
• Distancia entre escalones 22cm

Características :
• Material: Aluminio
• Distancia entre escalones 22cm

14ESCALE011CH AD0404A 3.2KG80     42    72 88       16 14ESCALE012CH AD0405A 3.9KG102    45    88  111      16 

Medidas 
abierta (cm)
A      B      C     

Medidas 
abierta (cm)
A      B      C     

Medidas 
cerrada (cm)
  D          E

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

 $1,280.64 
Precio

 $1,846.72  $1,941.84 
Precio Precio

FÁCIL
DESPLEGADO

FÁCIL
DESPLEGADO

FÁCIL
DESPLEGADO

FÁCIL
DESPLEGADO

CAJA

CAJACAJA

150KG
CAPACIDAD

DE CARGA

150KG
CAPACIDAD

DE CARGA

150KG
CAPACIDAD

DE CARGA

ESCALÓN ANTI
DERRAPANTE

ESCALÓN ANTI
DERRAPANTE

ESCALÓN ANTI
DERRAPANTE

USO
DOMÉSTICO

A

B

C E

D

A

B

C E

D

A

B

C E

D

A

B

C E

D

14ESCALE019CH SF0201A
Código Número

Medidas 
abierta (cm)
A       B      C

Medidas 
cerrada (cm)

D           E Peso
0.88KG

Unidad: 1 pieza Master: 1 pieza

61.5   32   57 64       13.5

Precios en catálogo de Ferretería

 $672.80 
Precio
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C

B

A

FÁCIL
DESPLEGADO

FÁCIL
DESPLEGADO

FÁCIL
TRASLADO

FÁCIL
TRASLADO

CAJA

CAJA

150KG
CAPACIDAD

DE CARGA

150KG
CAPACIDAD

DE CARGA

150KG
CAPACIDAD

DE CARGA

150KG
CAPACIDAD

DE CARGA

A

B

PINTURA

Código Pasos Peso

Unidad: 1 pieza Master: 1 pieza

14ESCALE020CH
14ESCALE021CH
14ESCALE022CH

3x7
3x10
3x13

192
273
354

181
257.5
334

46
46
46

271.5
191

352.5

19
19
19

12.42kg
8.96kg

16.74kg

283
410
563

4.1
6.2
8.2 

Medidas 
abierta (cm)

A          B           C   

Medida de 
extensión (cm)

F

Longitud
total (m)

G

Medidas 
cerrada (cm)

D            E

Precios en catálogo de Ferretería

Precio
$6,629.40 
$4,529.80 
$8,932.00 

Características :
• 18 posiciones o aplicaciones

Características :
• Material: aluminio

Útil para  trabajos de limpieza,
reparación y mantenimientode fachadas,

techo de azotea, poda de árboles

Escalera multiposición de aluminio

Escalera extensible

14ESCALE005CH

A

B

C D

E

JC-403

Código Número

Unidad: 1 pieza Master: 1 pieza

Medidas (CM)
A        B        C        D       E

Total
 escalones

163      336    91    89      34 4X3

Precios en catálogo de Ferretería

 $5,426.48 

Precio

Escaleras -

15ESCALE008CH 21214

Código Número Altura
plegada (A)

Altura
desplegada (B) Peso

75CM 2.00M 15KG

Unidad: 1 pieza Master: 1 pieza

Escalera plegable tijera
Características :
•  Moderno diseño
• Ancho de escalón 4.8 cm
• Dimensión del escalón 54cm
• Distancia entre escalones  30cm

Precios en catálogo de Ferretería

 $4,222.40  $3,058.92 

Precio Precio

Escalera  telescópica de aluminio  

14ESCALE006CH JC-026A

Código Número Peso

6.3KG

Unidad: 1 pieza Master: 1 pieza

Medidas (CM)
A        B       C 

Total
 escalones

255     46    68 1 x 9

Características :
• Diseño compacto
• Cierre de seguridad

Precios en catálogo de Ferretería

FÁCIL
DESPLEGADO

FÁCIL
DESPLEGADO

ESCALÓN ANTI
DERRAPANTE

A

B

F

G

C E

D

Incluye plataforma 
tipo andamio 

3 bisagras
 multi-seguros

Incluye base
 para trabajo
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172GR
PESO

CAJA

PINTURA

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

- Medidores láser

Precios en catálogo de Ferretería

Precisión de medición
Longitud de onda laser
Aumento
Diámetro del lente
Batería
Conectividad
Dimensiones

Funciones de medición:
Distancia
Escaneo
Modo Golf (pinseeker)
Niebla/Movimiento
Unidades de medida

±1m
905 nm 
6X
24mm
2x1.5Vcc AAA 
Láser
105 x 82 x 43 mm

SI
SI
SI
SI
Metros, yardas

Medidor de distancia láser
Características:
• Rápido, preciso y eficiente
Accesorios:
• Instructivo de uso
• Estuche  
• Correa para transportar  fácilmente

Ideal para su uso en la 
construcción, industria,  

campos de  golf, tiro, etc. 

Código Rango de Medición

Unidad:  1 Pieza.   Master: 1 Pieza.

Número

14MEDIDO013CH LR0900P 5-900m

Precios en catálogo de Ferretería

 $7,124.72 

Precio

INCLUYE
BATERÍAS

Láser
Cantidad de diodos
Color del láser:
Longitud de onda del láser
Potencia del láser (H / V)
Precisión (H / V)
Rango de compensación automática
Protección contra polvo y salpicaduras
Clase de laser
Conector rosca
Temperatura de trabajo
Rango de trabajo
Rango de trabajo con el receptor
Ángulo de emisión de haz (H / V)
Batería
Dimensiones:

Láser tipo:
Color del laser:
Longitud de onda del láser
Precisión (H / V)
Rango de compensación automática
Protección contra polvo y salpicaduras
Clase de láser
Conector rosca para monturas y tripies
Temperatura de trabajo
Rango de trabajo
Ángulo de emisión de rayo
Batería
Dimensiones:

2D1H1V
1
Verde 
520nm
15mw
2 mm a 5 m de distancia
4° ± 1°
IP54
2
1/4”
-10~50°C
30m
50m
120° horizontal y vertical
4 Baterías “AA” de 1.5Vcc
54 x 38 x 34mm

1H1V
Verde
505 - 550 nm
+/-1.5 mm a 5 m de distancia
4° ± 1°
IP54
2
1/4” - 20
-10~50°C
30m
>130º
2 baterías “AA” de 1.5Vcc
82 x 57 x 81 mm

Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza.

Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza.

14MEDIDO015CH

14MEDIDO020CH

 $5,316.28 

 $1,553.24 

2D2LG

T04

Accesorios:
• Instructivo de uso 
• Estuche  

Nivel láser de líneas cruzadas

Nivel láser de líneas cruzadas

Código

Código

Número

Número

Precio

Precio

Características:
• Láser auto-nivelante en cruz, con punto de plomada.    • Líneas precisas 
• Base magnética integrada con rosca de 1/4” y 5/8”.
• Trabaja a través de un péndulo que se nivela con la gravedad

Características:
• Los modos de ahorro de energía son fáciles de seleccionar.
• Para uso en interiores en entornos con poca luz.
• Trabaja a través de un péndulo que se nivela con la gravedad.
• Líneas precisas.

  Incluye soporte magnético para 
  instalar en paredes y placa de objetivo láser

Nivelado automático
Nivelador de luz al 50%, 60%, 80% y 100%

96GR
PESO

247GR
PESO

CAJA

CAJA

INCLUYE
BATERÍAS

INCLUYE
BATERÍAS

DE USO
PROFESIONAL

DE USO
PROFESIONAL

RESISTENTE
AL MEDIO 

RESISTENTE
AL MEDIO 

8 HORAS
DE TRABAJO

4.5 HORAS
DE TRABAJO

Código

Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza.

Número Precio
14MEDIDO014CH 915G  $2,164.56 

Accesorios:
• Instructivo de uso
• Estuche  
• Clip soporte con giro de 360° para instalar 
 • Placa para identificar y alinear el punto de enfoque.

Accesorios:
• Instructivo de uso
• Estuche  
• Clip soporte con giro de 360° para instalar 
• Placa para identificar y alinear el punto de enfoque.

Características:
• Trabaja a través de un péndulo que se nivela con la gravedad
• Líneas precisas 

Láser tipo:
Cantidad de diodos
Color del laser:
Longitud de onda del láser
Potencia del láser (H / V)
Precisión (H / V)
Rango de compensación automática
Protección  contra polvo y salpicaduras
Clase de láser
Conector rosca para monturas y tripies
Temperatura de trabajo
Rango de trabajo
Ángulo de emisión de rayo (H / V)
Batería
Dimensiones:

1H1V
1
Verde
520nm
15mw
2 mm a 5 m de distancia
4° ± 1°
IP54
2
1/4”
-10~50°C
30m
120° horizontal y vertical
2 baterías “AA” de 1.5Vcc
150x130x120mm

Nivel láser de líneas cruzadas

60GR
PESO

CAJA

INCLUYE
BATERÍAS

DE USO
PROFESIONAL

RESISTENTE
AL MEDIO 

6 HORAS
DE TRABAJO
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0.05-60m 0.05-80m 0.05-100m

Características:
• De color

Características:
• Transparente

Bloque de vidrio

Dimensiónes (cm)

PINTURA

Características:
Precisión de medición a distancia.
Opciones de unidades de medición.
Función de medición continua.
Tablero de reflexión del objetivo en exteriores.
Función de medición del área.
Función de medición del volumen.
Función de medición con el uso 
del teorema de Pitágoras.
Función de medición sumando y restando datos.
Valor mínimo/ máximo
Almacenamiento máximo
Sonido de las teclas/botones
Nivel del láser
Luz posterior automática
Tipo de láser
Tiempo de desactivación automática del láser
Apagado automático del dispositivo
Temperatura de almacenamiento.
Temperatura de trabajo con este dispositivo
Medidas

± 2 mm
Milímetros/pulgadas/pies
Sí
No
Si
Si
Modalidad completa

Sí
Sí
99 unidades
Sí
II
Sí
635 nm, < 1mW
20 segundos
150 segundos
-20º C / 60º C
0º C / 40º C
123 x 54 x 28mm

0.05-40m 0.05-100m

Medidor de distancia láser

Accesorios:
• Bolsa de nylon para 
   transportar con correa 
• Tablero de reflexión del 
   objetivo en exteriores
  (Sólo para 100m  RZ-E100)
• Instructivo

Código Rango

Unidad: 1 caja con 1 pieza.   Master: 1 pieza.

Número
14MEDIDO003CH
14MEDIDO006CH

RZ-E40
RZ-E100

0.05-40m
0.05-100m

Precios en catálogo de Ferretería

Código Rango de Medición

Unidad: 1 caja con 1 pieza.   Master: 1 pieza.

Número
14MEDIDO004CH
14MEDIDO010CH
14MEDIDO011CH

RZ-E60
E80

E100

0.05-60m
0.05-80m

0.05-100m

Medidor de distancia láser

Accesorios:
• Instructivo
• Correa para 
transportar

Precisión de medición a distancia.
Longitud de onda del láser
Potencia del láser
Tamaño del medidor

Arrasamiento
D/A/V/P
+/-
Registro de datos
Localizador de ángulo
Unidades de medida
Conectividad

± 2 mm
620-690nm
<1mw
115x40x25mm

Nivelación digital  0-59.9º
SI
SI
99 memorias
SI
Metros/ Pies y  Pulgadas
Láser

Características:

Funciones:

   Características :
• Rápido, preciso y eficiente
• Utilizado en la construcción e industria, para medir altura, 
área, volumen, perímetros y distancias.

Precios en catálogo de Ferretería

 $1,599.64 
 $2,026.52 
 $3,048.48 

 

 $1,516.12 
 $3,170.28 

Precio

Precio

Medidores láser-

NO INCLUYE
BATERÍAS

NO INCLUYE
BATERÍAS

180GR
PESO

82GR
PESO

CAJA

CAJA

Código Modelo

14BLOQUE014CH
14BLOQUE001CH
14BLOQUE002CH
14BLOQUE003CH
14BLOQUE004CH
14BLOQUE005CH
14BLOQUE006CH

Parallel
Nube

Cruzado
Oceano
Burbuja

Diamante
Lattice

19 x 19 x 8

Nube

Oceano

Burbuja

LatticeCruzado Parallel

Diamante

Código Modelo Dimensiónes (cm)

14BLOQUE011CH
14BLOQUE008CH
14BLOQUE009CH
14BLOQUE012CH
14BLOQUE013CH

Nube azul celeste
Nube verde

Nube turquesa
Nube rosa

Nube bronce

19 x 19 x 8

Unidad:  1 Juego  (6 piezas)     Master: 1 Caja.

Unidad:  1 Juego  (6 piezas)     Master: 1 Caja.

Nube turquesa Nube bronce

Nube azul celesteNube verde

Nube rosa

 $1,954.37 
 $1,954.37 
 $1,954.37 
 $1,954.37 
 $1,954.37 

 $1,013.84 
 $1,013.84 
 $1,013.38 
 $1,013.84 
 $1,013.84 
 $1,013.84 
 $1,013.38 

Precio

Precio
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A

L

BOLSA

6 mm

PINTURA -Separadores - Cortadores 

Código
Unidad
(Piezas)

Medidas (cm) 
A x L

14AZULEJ007CH
14AZULEJ008CH
14AZULEJ009CH
14AZULEJ010CH
14AZULEJ005FC

3   x   22
4   x   21
5   x   21
6   x   22
8    x   30

150 
100 
100
75 

100
Master: 25 Bolsas.

 $31.90 
 $24.59 
 $34.22 
 $35.38 
 $58.00 

Precio

Separador de azulejo

Código Número
14CORTA-045CH 8103D

Unidad: 1 Pieza     Master: 1 Pieza

Unidad: 1 Pieza     Master: 1 Pieza

Unidad: 1 Pieza     Master: 1 Pieza

Unidad: 1 Pieza     Master: 1 Pieza

Corta azulejos
Características:
• Corte recto máx.: 400 mm
• Largo total: 600 mm
• Ancho total: 165 mm

 $750.52
Precio

CAJA

Para cortes
paralelos y angulares

Para cortes
paralelos y angulares

Para cortes
paralelos, angulares

y circulares

Para cortes
paralelos CAJA

CAJA

CAJA

TRABAJO
LIGERO

USO
PROFESIONAL

CAJA

USO RUDO

12MM MÁX.
DE ESPESOR 

DE CORTE

10MM MÁX.
DE ESPESOR 

DE CORTE

16MM MÁX.
DE ESPESOR 

DE CORTE

12MM MÁX.
DE ESPESOR 

DE CORTE

Cuchilla de repuesto corta azulejo

Código Número Precio
Diámetro

total
Medida
del filo

Master
(Piezas)

590301-0001
590801-0001
590401-0001
590901-0001

25 Piezas
50 Piezas
5 Piezas
5 Piezas

22 mm
16 mm
22 mm
14 mm

4.6 mm
3.0 mm
2.0 mm
1.5 mm

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza

14CORTA-004EN
14CORTA-005EN
14CORTA-012CO
14CORTA-020CO

$211.12 
 $99.76  
$148.48 
 $99.76 

Código Número
14CORTA-046CH 8105C

Características:
• Corte recto máx.: 300 mm
• Largo total: 440 mm
• Ancho total: 135 mm

Corta azulejos

 $259.84 
Precio

14CORTA-047CH 8100D

Corta azulejos

Corta azulejos 3 en 1

Características:
• Escala de cortes angulares de: 0 a 60°
• Corte recto máx.: 700 mm
• Con balero lineal de bolas
• Brazos de extensión
• Largo total: 900 mm
• Ancho total: 190 mm

Código Número

14CORTA-010CH HL01501

Características:
• Corte recto máx.: 400 mm
• Corte circular: 30 - 82 mm
• Corte angular ajustable desde: 0 - 45°
• Cuchilla de carburo de tungsteno
• Diámetro de la cuchilla: 16 mm
• Largo total: 640 mm
• Ancho total: 200 mm
• Apertura de corte: 85 mm

 $3,191.16 

 $872.32 

Precio

Código Número Precio
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Consulta más herramientas 
complementarias en el 

catálogo de    

                 Ferretería

PINTURAAlicates - Mascarillas - Filtros - Cartuchos

Para cortes paralelos,
angulares y circulares

CAJA

CAJACAJA

12MM MÁX.
DE ESPESOR 

DE CORTE

Corta azulejos 3 en 1

Código Número
14CORTA-044CH 8101D
Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

Características:
• Corte recto máx.: 400 mm
• Corte circular: 30 - 82 mm
• Corte angular ajustable desde 0 - 45°
• Cuchilla de carburo de tungsteno
• Diámetro de la cuchilla: 16 mm
• Largo total: 643 mm
• Ancho total: 167 mm
• Apertura de corte: 80 mm

 $621.76 
Precio

Código Número

Alicate azulejero
Características:
• Material: acero forjado
• Longitud: 203 mm
• Cortador de carburo
   de tungsteno

14ALICAT006FC 8107B

Unidad: 1 Pieza     Master: 1 Pieza

 $151.96 

MANGOS
FORRADOS

MANGOS
FORRADOS

Precio Código Número

Alicate azulejero
Características:
• Material: acero forjado
• Longitud: 216 mm
• Con resorte

14ALICAT007FC 8126B

Unidad: 1 Pieza     Master: 6 Pieza

 $366.56 
Precio

Mascarilla para protección contra  polvo
Características:
• Para polvo fino, no tóxico
• Rejilla plástica
• Cinta elástica

14SEGURI095CH M-005B   $46.40 
Código Número Precio

Unidad: 1 pieza    Master: 50 Piezas

Filtros de repuesto para mascarilla

Filtros de repuesto

14SEGURI163CH M-005B/F

Código Número

Unidad: 5 piezas  Master: 50 Bolsas. No incluye oferta

  $26.68 

Precio

Mascarilla para protección anti gas

Características:
Ideales para su uso en industrias 
tales como:
• Industria química
• Producción de plásticos y resinas
• Laboratorios de investigación
• Industria de la construcción
• Procesamiento de madera y 
productos de papel
• Cinta elástica ajustable

Cartuchos de repuesto No incluye oferta

Cartuchos de repuesto para mascarilla

14SEGURI099CH RC203   $187.92 

Código Número Precio

Unidad:  Caja 6 con piezas.  Master: 50 Cajas.

70mm

14SEGURI097CH
14SEGURI098CH

M-010
M-011

Un filtro
Doble filtro

UN FILTRO

DOBLE FILTRO

 $147.32 
 $113.68 

Código Número N de filtros Precio

Unidad: 1 Pieza. Master: 50 Piezas.

Compatibilidad Química:
• Están diseñados para proporcionar protección 
efectiva contra formaldehídos, un compuesto 
químico comúnmente encontrado en diversas 
industrias y productos.
• Adecuados para absorber y filtrar una amplia 
gama de gases orgánicos, incluyendo:
o Formaldehídos
o Acetona
o Benceno
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VIDRIERO

Código CódigoNúmero Número
14CORTAV001FL 14CORTAV003FL01-119 01-833

Unidad: 1 pieza     Master: 12 piezas Unidad: 1 pieza     Master: 12 piezas

 120° ÁNGULO
 DE RUEDA

 130° ÁNGULO
 DE RUEDA

 MANGO DE
FIERRO COLADO

 MANGO DE
FIERRO COLADO

 28.2G
DE PESO

 25.4G
DE PESO

Características:
• Serie dorada.
• 1 carretilla.
• Hecho en USA

Características:
• Serie dorada.
• 1 carretilla.
• Hecho en USA

Corta vidrio Corta vidrio

 $146.16  $138.04 
Precio Precio

CAJA CAJA

VIDRIERO
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VIDRIERO

 MANGO DE
MADERA

 MANGO DE
MADERA

Código CódigoNúmero Número
14CORTAV022EN 14CORTAV002ENK2362  (200.1) K2363 (100)

Unidad: 1 pieza     Master: 12 piezas Unidad: 1 pieza     Master: 12 piezas

Características:
• 1 carretilla.
• Hecho en Alemania

Características:
• 6 carretillas.
• Hecho en Alemania

Corta vidrio Corta vidrio

 $216.92  $316.68 
Precio Precio

CAJA CAJA
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VIDRIERO

Corta vidrio

Corta vidrio

Corta vidrio

CódigoCódigo NúmeroNúmero
14CORTAV025EN14CORTAV026EN K2361  (320.0)K2360

Unidad: 1 Pieza     Master: 12 PiezasUnidad: 1 Pieza     Master: 12 Piezas

Unidad: 1 Pieza     Master: 1 Pieza

Unidad:  1 pieza     

Características:
• 6 carretillas.
• Hecho en Alemania

Características:
• Con ventosa para fijar al centro.
• Barra de aluminio de 14” (35 cm)
• Capacidad de: 3” a 28” (76 a 720 mm).
• Guía de borde para cortes rectos.
• Cabezal con 3 cuchillas.
• Hecho en Alemania

Características:
• 6 carretillas.
• “Bellota”, Modelo universal.
• Hecho en Alemania

Código Número
14CORTAV007FL 05-214

Broca corta círculo para vidriero con polvo de diamante 

Código
Master
(Piezas)

Capacidad
pulg       mm

Longitud
(mm)

Zanco
(mm)

14BROCAS125CH
14BROCAS126CH
14BROCAS127CH
14BROCAS128CH
14BROCAS129CH
14BROCAS130CH
14BROCAS131CH
14BROCAS132CH
14BROCAS133CH
14BROCAS134CH
14BROCAS135CH
14BROCAS136CH
14BROCAS137CH
14BROCAS138CH
14BROCAS139CH
14BROCAS151CH

1/8
5/32
3/16
1/4

5/16
3/8
1/2

9/16
5/8
3/4
7/8

1
1 1/4
1 1/2
1 3/4

2

3
4
5
6
8

10
13

14.2
15.8
19.0
22.2
25.4
31.7
38.1
44.4
50.8

40
51
54
54
54
54
55
55
50
55
53
55
53
53
54
55

5.5
3.1
4.5
5.0
6.0
6.0
6.3
14
16
19
22
25
32
38
45
50

150 
150 
150 
100
80 
90
60 

100 
100 
50 
50
50 
50 
50 
50
50

Características:
• Con polvo de diamante.
• Terminado cromado.

Polvo de 
diamante

Para taladrar vidrio,
cerámica y azulejo

  $93.96   $85.84

 $2,159.92 

  $13.92 
 $17.63 
 $19.14 
 $21.69 
 $27.84 
 $38.28 
 $44.08 
 $46.40 
 $48.72 
 $64.96 
 $74.24 
 $85.84 

 $113.68 
 $131.08 
 $134.56 
 $176.32 

Precio Precio

Precio

Precio

- Corta vidrios - Brocas - Engrapadoras

Broca para vidriero   

Código Número
Master
(Piezas)

Capacidad
pulg    mm

Longitud
(mm)

14BROCAS117EN
14BROCAS118EN
14BROCAS119EN
14BROCAS114EN
14BROCAS115EN
14BROCAS116EN
14BROCAS192EN
14BROCAS120CH
14BROCAS121CH

1/8
5/32
3/16
1/4

5/16
3/8
1/2

9/16
3/4

3
4
5
6
8

10
13
14
19

63
63
63
73
78
98
98
94
95

4005SDY - 155
5

50
40

Características:
• Diseño especial
• Punta de carburo de 
   tungsteno para larga duración.  

Unidad: 1 piezas    

 $26.68 
 $34.80 
 $35.96 
 $45.24 
 $47.56 
 $59.16 
 $64.96 
$154.28  
$226.20 

Precio

 MANGO DE
MADERA

 MANGO DE
MADERA

CAJA CAJA

CAJA

USO
PROFESIONAL

Para taladrar: vidrios, botellas, 
porcelana, céramica y espejos.

14ENGRAP001FL 07-500   $4,140.04 

Unidad: 1 piezas Master: 10 piezas

Engrapadora para cuadros
Características :
• Dispara de forma plana  directamente en el marco
• Con ajuste de disparo según  la densidad de la madera
• Cuerpo de plástico, cargador  de acero
• Fácil de cargar con capacidad para 100 grapas
• Ideal para diseñadores gráficos,
   laboratorios fotográficos, etc.
• Para grapas “FLETCHER” 

Código Número Precio
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1 COPA

2 COPAS 2 COPAS

2 COPAS 3 COPAS

3 COPAS

120 m
m

325 mm

350 mm

130 m
m

VIDRIERO

Sujetador para cristal

Sujetador para cristal

Unidad: 1 pieza     Master: 1 piezas

Unidad: 1 pieza     Master: 1 piezas

Unidad: 1 pieza     Master: 1 piezas

Unidad: 1 pieza     Master: 1 piezas

Características:
• Material: Aluminio.
• Capacidad de sujeción: 
   - vertical: 80 kg
   - horizontal: 100 Kg
• Ancho total: 325 mm.
• Diámetro: 115 mm.

Características:
• Material: Aluminio.
• Sujetador - PRO
• Capacidad de sujeción: 
  -vertical: 130 kg
  -horizontal: 150 Kg
• Ancho total: 350 mm.
• Diámetro: 130 mm.

Código

Código

Número

Número

14SUJETA004FC

14SUJETA009CH

BT-B2

BT-D2 B

Sujetador para cristalSujetador para cristal
Características:
• Material: 
   plástico “ABS”
• Diámetro: 100 mm.

Características:
• Material:  Aluminio.
• Capacidad de sujeción:
   50 Kg aprox.
• Altura: 100 mm.
• Diámetro: 115 mm.

Código CódigoNúmero Número

14SUJETA003FC 14SUJETA008CH050811 8128-1

104 mm

117 mm

100 mm

115 mm

Sujetador para cristal

Sujetador para cristal

Características:
• Material: plástico.
• Capacidad de sujeción: 
   -vertical: 80 kg
   -horizontal: 100 kg
• Ancho total: 325 mm.
• Diámetro: 115 mm.

Código

Código

Número

Número

14SUJETA012CH BT-800

Características:
• Material: Aluminio.
• Terminado en esmaltado naranja.
• Capacidad de sujeción: 
   -vertical: 135 kg
   -horizontal: 150 kg
• Altura total: 225 mm.
• Ancho total: 325 mm.
• Diámetro: 120 mm.

14SUJETA007CH BT-A3
Unidad: 1 pieza     Master: 1 piezas

Unidad: 1 pieza     Master: 1 piezas

 $422.24 

VENTOSAS
DE GOMA

VENTOSAS
DE GOMA

VENTOSAS
DE GOMA

VENTOSAS
DE GOMA

VENTOSAS
DE GOMA

VENTOSAS
DE GOMA

 $583.48 

 $584.64 

 $1,373.44 

 $312.04 

 $885.08 

Precio Precio

Precio

Precio

Precio

Precio

Sujetadores para cristal -

Sujetador para cristal

Código Número

Unidad: 1 pieza     Master: 1 piezas

14SUJETA010CH BT-D3B

Características:
• Material: Aluminio.
• Terminado en color plata.
• Capacidad de sujeción: 
   - vertical: 180 kg
   - horizontal: 200 Kg aprox.
• Altura total: 256 mm.
• Ancho total: 350 mm.
• Diámetro: 130 mm.

Pistola calafateadora

Código Número
Longitud

total
Longitud cilindro

Pulg.          mm

14PISTOL003SM 1 290 mm9 230
Unidad: 1 pieza     Master: 25 piezas

Características:
• Tipo cremallera.
• Cuerpo metálico
• Varilla de empuje redonda
• Acabado esmaltado

 $1,554.40 
Precio

  $88.16 
Precio

Aplicación: vidrio,
azulejo y superficies lisas

Aplicación: vidrio,
azulejo y superficies lisas

1 COPA

VENTOSAS
DE GOMA

CAJA

325 mm
325 mm

350 mm

115 mm
115 mm

130 mm
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VIDRIERO

Pistola calafateadora

Código Número Longitud total
Longitud cilindro

Pulg.          mm

14PISTOL016FC 8302B 350 mm10.5 267

Unidad: 1 pieza     Master: 24 piezas

Características:
• Varilla de empuje con resorte
• Cuerpo metálico acabado esmaltado

Características:
• Alta temperatura.

 Ideal para la aplicación en equipos 
electrodomésticos y automotriz

Sellador de silicón

Código Color
19SELLAD017SM Negro

Unidad: 1 pieza     Master: 12 piezas

Código Color
19SELLAD015SM Transparente

Unidad: 1 pieza     Master: 1 piezas

Sellador de silicón
Características:
• Uso general
• Sellador 100% silicón para juntas lisas, 
  cura rápidamente al contacto el aire,
  produciendo un hule de silicón durable. 
Especificaciones:
• Capacidad de movimiento: +/- 25%
•  Formación de película: 8 - 10 min.
• Sella, pega y repara

Ideal para vidrios, aluminio, cerámica,
cobre, azulejos, electrónicos,

pequeñas fugas de gas y agua.

Ideal para juntas de filtros, 
bombas de agua y aceite

intalación de aire acondicionado
y accesorios automotriz

Código Color
19SELLAD032SM Rojo

Unidad: 1 pieza     Master: 1 piezas

Sellador de silicón
Características:
• Alta temperatura
• Sellador 100% silicón para juntas lisas, 
  cura rápidamente al contacto el aire,
  produciendo un hule de silicón durable.  
• Silicón para formar juntas.
Especificaciones:
• Capacidad de movimiento: +/- 25%
• Formación de película: 8 - 10 min.

 $56.84 

85G DE
CONTENIDO

85G DE
CONTENIDO

85G DE
CONTENIDO

TEMPERATURA
DE  USO 73° A 345°C

TEMPERATURA
DE USO -62° A 315°C

TEMPERATURA
DE USO -40° A 120°C

BLISTER

BLISTER

BLISTER

Precio

 $123.89 
Precio

 $123.89 

 $124.12 

Precio

Precio

- Selladores - Calafateadoras
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VIDRIERO

300ML DE
CONTENIDO

300ML DE
CONTENIDO

300ML DE
CONTENIDO

82.8ML DE
CONTENIDO

147ML DE
CONTENIDO

USO
INTERIOR

30MIN
DE SECADO

20MIN
DE SECADO

15MIN
DE SECADO

10-25MIN
DE SECADO

24HRS
DE SECADO

NO
TÓXICO

USO INTERIOR
Y EXTERIOR

USO INTERIOR
Y EXTERIOR

USO INTERIOR
Y EXTERIOR

SELLO
IMPERMEABLE

SELLO
IMPERMEABLE

SELLO
IMPERMEABLE

SELLO
IMPERMEABLE

TEMPERATURA
DE USO 4° A 38°C

Características:
• Es pintable y se puede barnizar
• Flexibilidad excelente. 
• No posee solventes
• Se limpia fácilmente con agua antes de secarse.

MARZO 2025

Sellador de acrílico siliconizado ACRYRUB 300ml

19SELLAD051SM
19SELLAD052SM

Unidad:  1 pieza     Master: 1 pieza

 $51.97
$61.77

Características:
• Resistente al moho y los hongos.
• No se destiñe  
• Flexibilidad permanente.
• Buena adhesión a las superficies lisas. 

Silicón100 % multiuso 280ml

Color

Color

Código

Código

Transparente
Blanco

Blanco
Negro

19SELLAD053SM
19SELLAD054SM

Unidad: 1 pieza     Master:

 $108.69 
 $108.69 

Precio

Precio

Selladores -

Adhiere madera, ladrillo,
concreto, metal, tablaroca/

tablayeso y vidrio

Adhiere vidrio, aluminio, 
metales, sellado en camaras 

frigoríficas y sistemas de aire

Adhiere  cerámica, azulejo, baños,
cocina, vidrio, cristales, aluminio, 

madera, cámara frigoríficas
y sistemas de aire

Adhiere  vidrio, cerámica, fibra de
vidrio, porcelana, metales.

RESISTE
RAYOS U.V.

RESISTE
RAYOS U.V.

RESISTE
RAYOS U.V.

NO TIENE
OLOR

Características:
• Contiene fungicida que evita  
   la formación de hongos y moho
• Flexibilidad permanente.
• Secado completo en
  aproximadamente  24 horas

Silicón con fungicida SILIRUB  para baños y cocinas 300 ml

ColorCódigo

Blanco19SELLAD055SM
Unidad: 1 pieza     Master:

 $140.77 
Precio

Características:
• Evita filtración de aire y humedad. 
• No se encoge ni se agrieta.
• Seguro al contacto con alimentos. 
• Una vez curado cumple con los
  requerimientos de regulación de la 
  FDA No. 21 CFR177.2600 
• Hecho en: EUA.

Código Color
19SELLAD043SM Transparente

Silicón 100% adhesivo uso general 82.8ml

Unidad: 1 pieza     Master: 12 piezas

$68.03
Precio

Características:
• Se recomienda un cordón de
 1/4” (6.4mm) para aplicación
• Agarre instantáneo: sin necesidad de clavar,
   reforzar y sujetar
• Tiempo para trabajarlo: 20 minutos
• Tiempo total de curado: 7 días
• Hecho en: EUA.

Código Color
19SELLAD050SM Blanco hueso

No se recomienda para:
• Materiales no porosos
• Exposición constante al agua
• Instalación de espejos
• Instalación de contrapisos o terrazas

Adhesivo multiusos para construcción

 $103.24 
Precio

Adhiere  concreto, yeso, plástico 
reforzado, poliestireno, madera

y paneles aislantes de espuma

Unidad: 1 pieza     Master: 12 piezas
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VIDRIERO - Espuma aislante

TEMPERATURA
DE USO 8° A 35°C

300ML DE
CONTENIDO

Características:
• Para rellenar, sellar y aislar.
• Buena adherencia a todas las superficies (excepto PE,PP,PTFE)
• Excelente aislación acústica y térmica
• Despúes de curada es posible pintarla, cortarla y lijarla
• Gran estabilidad de forma (no se contrae)
• Resistente a hongos y humedad
• Expande el 167 % despues del curado
• Tiempo de curado: 35 minutos
• Temperatura de almacenamiento: +5ºC a +30ºC
• Resistencia térmica (después de curado): -40ºC a +90ºC
• Conductividad térmica: 0,035 W/mK
• No daña la capa de ozono

Espuma aislante de poliuretano 300 ml

Código

19SELLAD057SM

Unidad:  1 Pieza     Master: 1 Pieza

 $117.16 
Precio






